ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DEPARTAMENTO DE LICITACOES

N° DE ORDEM DA LICITACAO
119/2024

PROCESSO N°

119/2024

MODALIDADE

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

LICITACAO N°

DL - 094 /2024-PMI

DATA
27/08/2024

OBJETO

AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO
UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE

SANTA

CATARINA, PARA ATENDER A  NECESSIDADE

DO|

DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE
IRATI, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL, CONFORME
ART. 75, INCISO I1, DA LEI 14.133/2021.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DE DEMANDA
N°035/2024 - ADM

1. Justificativa da necessidade da contratacédo:

A Secretaria de Administragdo vem atender & solicitacdo da POLICIA
MILITAR DESTACAMENTO IRATI/SC, através do convenio de transito
municipal, conta corrente n®83650-8, para atender & necessidade solicitada,
de materiais/equipamentos que s3o utilizados no policiamento ostensivo e
serdo destinados aos policiais que trabalham no grupamento que fazem o
Policiamento no Municipio de Irati. De acordo com o exposto na solicitagao
encaminhada ao municipio pelo policial Ilmar Meurer 20SGT PM MAT 925256-
8, CMT 79/2°/53/2°BPM/FRON, optamos pela contratacdo dos itens solicitados.

Solicitamos que seja realizado um processo de Contratacdo Direta através
de Dispensa de Licitagdo sem a publicacdo dos 3 dias, para recebimento de
novas propostas, tendo em vista o baixo valor.

A publicagao do aviso de Dispensa de licitagdo prevé prazo de no minimo
03 (trés) dias para recebimento de propostas de eventuais interessados e
posterior finalizagdo da disputa. O dispéndio de funciondrios e estrutura
administrativa para acompanhar o processo até a sua conclus3o indica que o
custo processual é diretamente proporcional ao tempo gasto no processo
administrativo de contratag8o, portanto, a potencial economia obtida na
disputa ndo compensar tais custos.

Por isso, a dispensa da publicacgdo se mostra vantajosa para a
Administragao, no sentido de que o eventual desconto a ser obtido em proposta
enviada no prazo de publicagdo ndo compensa o aumento do custo processual.
Deste modo, conforme o Decreto Municipal n® 247/2024 e suas alteragOes,
sendo obrigatéria a divulgacdo de aviso quando o valor estimado da
contratagao for a partir de 50% dos valores dos incisos I e II do art. 75 da Lei
14.133/2021, atualizado pelo Decreto Executivo Presidencial, podendo assim,
ser dispensada a divulgagdo de aviso em sitio eletrénico oficial, pelo prazo
minimo de 03 (trés) dias Uteis.

2. Descricdo do objeto: _
AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO
UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE
SANTA CATARINA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO DESTACAMENTO DA
PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI, ATRAVES DO
CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL.

ITEM 01- KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO: 1(UMA) CANULA
SONDA NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM) TORNIQUETE CAT 7 BLACK
HOMOLOGADO COR: PRETA, 1 (UM) AQUECEDOR INSTANTANEO BODY
WARMER (HEAT PACK), 1(UMA) COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR TERMICO MANTA ALUMINIZADA
2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP 02,
1 (UM) BOLSA MODULAR APH KIT MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR:

Pagina 1de 3




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. :
CNPJ: 95.990.230/0001-51 ~

PRETA, 1 (UM) PORTA TORNIQUETE MODULAR CAT 02 COM PORTA TESOURA
E COM FITA WARFARE COR: PRETA, 1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR:
PRETA.

ITEM 02- LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000 LUMENS.

ITEM 03- TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM.

3. Justificativa da escolha da solugao entre as disponiveis no mercado:
O municipio nao dispde processo vigente para aquisicdo dos itens, pois a
solicitagdo é especifica da policia militar e ndo é anualmente adquirido esses
itens. No mercado ndo ha opgdes de locagdo dos equipamentos, por que sdo
utilizados em emergéncias e muitos deles ndo podem ser reutilizados, sendo
a solugdo viavel para o momento a aquisigdo dos mesmos via contratacao
direta tendo em vista o valor da contratacdo ser de baixo valor.

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a
expectativa de consumo anual:
A quantidade a ser contratada ira suprir a necessidade do exercicio de 2024.

5. Estimativa de despesa e definigdo do valor estimado da contratacio
com base na realizacdo de pesquisa de precos devidamente
documentada, com os parametros estabelecidos no art. 23, caput c/c
§ 4° da Lei n° 14.133/2021, justificando, assim, o preco da
contratacgao:

Apos levantamento de prego através dos orgamentos solicitados a empresas
que atendem o objeto, realizado pelo Cabo Dalvam Marques De Oliveira da
Policia Militar de Irati - SC, e também foi verificado pela administracdo em
sites na internet se os valores estdo dentro do praticado no mercado em varios
sites seguros os quais seguem em anexo a esse documento, sendo o menor
preco para os itens, conforme dados abaixo:

Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03 Empresa 04 INTERNET
SITES
MONTESE SPARTACUS GENERAL BOINAS VERDES SEGUROS
ARTIGOS MILITAR MILITAR FARDAMENTOS E DIVERSOS
MILITARES EQUIPAMENTOS
MILITARES

Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$
2.611,50 4.298,00 3.624,00 3.380,00 2.619,76

6. Indicacao da data pretendida para a conclusido da contratacao, a fim
de nao gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do é6rgio ou
da entidade:

A data pretendida para conclusdo da contratacdo é dia 30/08/2024.

O prazo para de entrega em até 30 dias corridos.

7. Grau de prioridade da contratacio em baixo, médio ou alto:

Péagina 2 de 3




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385 .
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. -
CNPJ: 95.990.230/0001-51

O grau de prioridade € médio devido a necessidade dos itens.

8. Indicacao de vinculacao ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execugao, com vistas a determinar a
sequéncia em que as contratagoes serao realizadas:

O objeto ndo tem vinculagdo a outros documentos de formalizagdo de
demanda.

Irati/SC, 27 de agosto de 2024.

EMERSON PEDRO BAZI
Matricula n° 10014-04
Secretario de Administracao
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ESTADO DE SANTA CATARINA
POLICIA MILITAR =
42 REGIAO DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA \&
302 BATALAO DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA
32 COMPANHIA DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA "
52 GRUPAMENTO DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA

IRATI-SC

POLICI TAR DE
SANTA CATARINA
et

Senhor Prefeito,
A conta da disponibilidade de recursos oriundos do Convénio de Radio Patrulha Municipal
(Convénio de Radio Patrulha), celebrado entre Policia Militar e Prefeitura Municipal, requisito

0 que se segue:

REQUISICAO PARA AQUISICAO DE MATERIAL E /OU SERVICOS | 19/08/2024
OBS: | CONFORME LICITAGAO DO MUNICIPIO
- VALOR VALOR

QUANT DISCRIMINACAO UNIT TOTAL

1 Kit APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS 1.014,20 1.014,20

2 TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM 48,90 97,80

5 LANTERNA TATICA 1200 LUMES SOFIRN 299,90 1.499,50

TOTAL 2.611.50 2.611,50

CONSIDERANDO, que referido material/equipamentos serdo utilizados no

policiamentos ostensivo e serdo destinados aos Policiais que trabalham no grupamento
que fazem o Policiamento no municipio de Irati SC, os materiais serdo entregues no
municipio em até 30 dias ap0s efetivagado da aquisi¢do.

CONSIDERANDO, a necessidade de se adquir os equipamentos e os materias ora
supracitados , foram solictados os orgamentos em anexo, compostos pelo minimo de
materiais que poderiam ter os equipamentos, para atender a demanda policial, sendo:
Kit APH TATICO COMPOSTO POR 10 ITENS, TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM,
LANTERNA TATICA 1200 LUMES.

POR FIM, conforme solictado, as empresas fizeram a devolutiva por meio dos
orgamentos em enexo, e constatando os materiais ora orgado, e diante do disposto, a
empresa MONTESE ARTIGOS MILITARES , forneceu o melhor orgamento , com a maior
quantidade de ITENS, contendo no ambito global, o melhor orgamento com menor
precos de mercado.

CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL, CONTA CORRENTE N2 83650-8

Irati-SC, 19 de Agosto de 2024.

| PREFEITURA MUNCIPAL DE IRAT] - SC
RECEBIDO EM:

1S /.08 1224

As (40~
e —————
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ILMAR MEURER
22 SGT PM MAT 925256-8
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ESTADO DE SANTA CATARINA POLICIA MILITAR [P
42 REGIAO DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA iy
302 BATALAO DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA 3

32 COMPANHIA DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA

52 GRUPAMENTO DE POLICIA MILITAR/FRONTEIRA-IRATI-SC

POLICIA MILITAR DE
mRnVACATARINA

Solicitacdo de Orcamento:

Com cordiais cumprimentos,

O motivo do contato, & solicitar a referida empresa um orgamento de materiais
e equipamentos taticos policiais.

Caso a empresa desejar fornecer o orgamento, retornar e-mail ou contato via
whatsapp, neste mesmo enderego com as seguintes materiais e que deve vim
especificado, conforme disposto e/ou ndo sendo possivel, fornecer com os equipamentos
similares e com as quantidades disponiveis, por fim com dados da empresa .

MATERIAIS:
- VALOR | VALOR
IMINACAO
QUANT DISCRIMINAC e i oo
01 Kit APH TATICO COMPOSTO POR NO MINIMO 10 ITENS

1)APH TORNIQUEITE HOMOLOGADO PRETO

2) CANULA SONDA NASOFARINGEA 6,0 MM

3) TESOURA PONTA ROMBA PRETA

4) COMPRESSA DE GAZE SEM AGENTE HOMOSTATICA

5) BANDAGEM DE EMERGENCIA DE 6 POLEGADAS TIPO ISRAELENSE
6) AQUECEDOR INSTANTANEO

7) BOLSO MODULAR APH DESTACAVEL

8) PORTA TORNIQUEITE
9) COBERTOR TERMICO MANTA ALUMINIZADA

10) SELO DE TORAX:

02 TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM

05 LANTERNA TATICA NO MINIMO 1200 LUMES  Appee1e1im 2 aniiermim .l
. PREFEITURA MUNICIPAL DE 1KAT) -
v | =90

TOTAL : RECEBIDOEM: /Y Y OF 1|22 %
; AS '/‘:“: L"L / Ao '[:
| £y f
Irati-SC, 02 de maio de 2024. | JOOND) S lipr

— Ve wp L Baabedil
M1 A~
ILMAR MEURER
29 SGT PM MAT 925256-8
CMT 5°2G/29P/32CIA/302BPM/FRON




DECLARACGCA O DE SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Eu, DALVAM MARQUES DE OLIVEIRA, brasileiro, Cabo Matricula n©
934284-2, da Policia Militar de Irati/SC, DECLARO, que solicitei e recebi
0s orgamentos para cotacao de prego referente a aquisicao de materias
e equipamentos que se destinam na utilizagdo do policiamento
ostensivo do municipio de Irati/SC. Os orgamentos se deram na forma
Via WhatsApp, as empresas que responderam as solicitagoes,
encaminharam seus orgamentos e cotagdes, que se concretizando as
aquisicdes, os materias serao entregues em atée 30 dias no municipio
de Irati/SC. As solicitacdoes e os recebimentos dos orcamentos foram
realizados em nome da Policia Militar de Irati/SC.

E, por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

Irati/SC, 02 de agosto de 2024.
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DALVAM MARQUES DE OLIVEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE
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01/08/2024, 16:54
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Bling - Proposta Comercial

MONTESE ARTIGOS MILITARE
Avenida Presidente Getlio

£ O
/3
g

Vargas, N%4120;

Sdos -

88704715 Tubarg)SC -
Telefone: (48) 3628-T '

4 g g = CNPJ: 25.434.062/0001-32
MIONTESE
ARTIGOS MILITARES
Proposta N° 6420
Para
MUNICIPIO DE IRATI "
CNPJ: 5990230000151, Namero da Proposta | 6420
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385, CETRO
89856000 - Irati, SC
Fone: (49) 8853-5149, Celular: (49) 8853-5149, 30b302p5g@pmsc.gov.br Data 01/08/2024
Vendedor(a): VG - Empenhos Venda Direta
Aos cuidados de: Alessandra
ltens da proposta comercial
Imagem Descrigdo do produto/servico Cadigo Un| Qtd.| Pregoun. Prego total
ALS APH Canula Sonda Nasofaringea 6,0mm Wel 0000000100892 PC 10 69.90 69 .90
| Lead ' : '
W" f}lF_,rSef;PH Torniquete CAT 7 Black Homologado Co 0000000100878 PC 1.0 429,90 429,90
JPP Agquecedor instantaneo Body Warmer (Heat P 0000000143950 i 10 2990 39.90
ack) ' ' :
ALS APH Compressa de Gaze sem Agente Hemo
statica Rhino 0000000144452 PC 1,0 59,90 59,90
s 11'(33 Cobertor Termico Manta Aluminizada 2,10 % | 5900000107969 UN 1.0 9,90 9.90
éfo TCS APH Tesoura Ponta Romba Cor:Preta 0000000115131 UN 1,0 29,90 29,90
&, |ALSAPH Bandagem de Emergencia de 06 polega
&G das - FCP 02 0000000001106 UN 1,0 165,00 165,00
% MTS Lanterna Sofirn Chacal 1200 lumens 0000000112956 un 5,0 299,90 1.499,50
7 WER Bolso Modular APH Kit Medico Destacavel
&n . | Warfare Cor:Preta 0000000073400 UN 1,0 139,90 139,90
i WFR Porta Torniquete Modular Cat 02 Com Porta
@ Tesoura e Com Fita Warfare Cor:Preta 0000000128391 PC 1.0 69,90 69,90
i OFC CASSETETE 90 CM GILOPLASTIC 2,0 48,90 97,80
s
N° de Itens | Soma das Qtdes Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta
e 11,00 16 0,00 | 2.611,50 0,00 2.611,50

O

ondigbes comerciais

A vista/N

ota de Empenho

https,flwww.bling.com.brirelatorlos.forcamento.impressao,php

112



01/08/2024, 16:54
Condigdes gerais

Bling - Proposta Comercial

Prazo de entrega A Combinar L h).)
Validade 15 dia(s) -
Observagoes

O prazo de entrega devera ser acor

Todos os pregos informados estdo expressos em Reais (R$)
O orgamento pode sofrer alteragdes relacionadas a

e sao exclusivos para este orgamento.
alteracdes nos valores dos tecidos.

dado no momento do fechamento da compra.

Atenciosamente,
Gabriela Lafourcade Kniest - Vendas

Montese

Data da aprovagéo
I !

Assinatura do cliente

Proposta N°: 6420
Valor Total: 2.611,50

https:.’lwww.bling.com‘brfrelaioriosforcamento‘impressao.php
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BOINAS VERDES FARDAMENTOS E EQUIPAMENTOS MILITARES LTDA

RUA ALBINO SA FILHO, 251 - SALA 01CHAPECO - SC
TELEFONE: 048 9 8501-6018

CNPJ/CPF40.141.544/0001-98  |E260841617 CEP: 89805400 O R~/
E-MAIL: jrtrancoso@icloud.com o
ORCAMENTO N° 635 Data: 05/07/24
Cliente
Nome: MUNICIPIO DE IRATI
CNPJ/CPF: 95990230000151 IE: ISENTO Contato:
Enderego: Rua Jodo Beux Sobrinho n 385
Cidade: IRATI UF:sC Telefone: 0000000000
Vendedor: Rubens
Descricao
ltens Orgados
Cod Nome do Produto Marca Obs Unid Qtd V. Uni Total
631 KIT APH HINO COM BOLSO HINO RESCUE PC 1 R$ 480,00  R$ 480,00
534 LANTERNA SOFIRN 1200 LUMENS SOFIRN PC 5 RS 580,00 R$2.900,00
Quantidade: 6
- Produto: R$ 3.380,00
Desconto: R$ 0,00
Total: R$ 3.380,00
Condicdes de Pagamento 0,6 _

BOINAS VERDES Assinado de forma digital por
FARDAMENTOSE  on e ros

FARDAMENTOS E
EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS
MILITARE:40141 5440 MILITARE:40141544000198

Dados: 2024.07.05 16:53:09
00198 -03'60"

Ass. Cliente Ass. Funcionario




MILITAR

Org¢amento de para Policia Militar de Irati SC.

GENERAL ARTIGOS MILITARES.

CNPJ: 43.334. 046/0001-50

Rua Palmares 430, Bloco | Apt 12 = Santa Maria

Passo Fundo — RS Cep 99.036.480.

Telefone: 54 8150-5512 e-mail: generalmilitarrs@gmail.com.

Validade de 30 dias para este orgamento.

gtd item unidade valor total
5 janterna sp35t Sofirn completa 625,00 3.125,00
1 lsit aph mais bolso modulart 499,00 499,00
3.624,00

g hZeB T nin 17 Baire
ﬁ Sania iare Gk 44 035"{?89 %
t H
T

_PASSO FUNDO - RS o]

Passo fundo 04 Maio de 2024



Orcamento 11132

~ | SPARTACUS MILITAR \= ‘{F’ - (49) 92000-9891
‘ Rua ltaberaba, 1227 - Sagrado Coracéo - S&o Miguel Do Oeste - j ‘-g.v» .
: SC - CEP: 89900-000 _ 7". ; ” "
| sermTACLE spartacusloja@gmail.com
| RT CO E A
i [
MUNICIPIO DE_ 1RAT| sC (49) 3349-0049 ~ Validade da proposta |‘
1 95.990.230/0001-51 irati@irati.sc.gov.br | | 31/07/2024 |
OAO BEUX SOBRINHO, 385 - EDIF - CENTRO - Irati - SC - CEP: 89856-000 | | i
[ | |
T T, e ) FEEEE | L. I
Qt. Produto/Serwgo Detalhe do item Valor unitario Subtotal |
= e I = = = = - —— SENG - __.7,,_M_J
5 LANTERNA P1OV2 649,00 3.245,00
NITECORE CROSS
JC Bateria De Litio 18650 87,00 435,00
NI‘|823 Com 2300 Mah NITECORE -
CROSS
2 BASTAO 65,00 130 00
7OCM.’90CMI11OCM GIROF’LAST|C
1 SELO DE TORAX VALVULADO 89,00 89,00
- RHINO
1 BANDAGEM ISRAELENSE 64,00 64,00
1 AT1.004101VM MALNBOLSA 130,00 130,00
NECESSAIRE APH - VERMELHA -
ATACADO MILITAR
1 Ef TESOURA PONTA ROMBA 29,00 29,00
15 CM
1 TORNIQUETE 148,00 148 a0
TQMIL SOL
— 1 GAZECIT ‘GAZE COM AGENTE 28,00 28,00
HEMOSTATICO
4. 298 00
Valor liquido 4,298,000

Pagina 1de 1




27/08/2024, 10:11 Tesoura Edc Ponta Romba Aph Resgate Samu Bombeiros Cores (Preto) : Amazon.com.br: Brinquedos e Jogos

Enviar para 2 el o . v 8 013, faca seu login Devolucoes 0
an’lagonJ:Uf‘l'l-br @89856000 Ferramentas e Materiais de Construcdo Pesquisa Amazon.com | 8l Contase Listas - e Pedidos A~/ Carrinho

— Todos VendanaAmazon MaisVendidos OfertasdoDia Prime ~ Livros = Mdsica Os Anéis de Poder | Nova temporada 29 de agosto

Ferramentas e Construgdo  Mais Vendidos ~ Ofertas  Ferramentas Elétricas  Ferramentas Manuais  Ferragens Protecdo e Seguranca  Elétrica / _Iluminagio

Bringuedos e Jogos » Artes e Artesanato » Materiais de Desenho e Pintura » Tesouras

o il b i “, .\ soura Edc Ponta Romba

Nl R$3 690

Wy
*W\“ i“k‘*\h Resgate Samu -
; Entrega R$ 10,95: Quinta-feira,

/mbEH'OS CO res (PretO) 12 de Setemb'ro. Ver detalhes
Genérico

frfr kW r v 16 avaliagdes de clientes © Enviar para 89856000
squisar nesta pagina

Em estoque

Quantidade: 1 v

5

Politica de
devolugao

Adicionar ao carrinho.

S

Enviado por Things Nerd
Vendido por Things Nerd

Devolugio  Elegivel para
Devolucdo ou

i Reembolso em até ...
j j j ,j Pagamento Transagdo segura

Preto Detalhes

Material Ago inoxidavel

Clique para visualizar

F o ifs

Genérico f Adicionar & Lista

Marca J
- ‘“ﬂ Material da Aco inoxidavel
“ e i ldmina

Bordada  Serrilhada
ldmina

[Z] Relatar um problema com este produto

Guia de Presentes em Brinquedos
Encontre dicas de brinquedos e
jogos para presentear criancas de
todas as idades. Saiba mais.

i

frequentemente comprados juntos

Preco total: R$ 351,94
+ & * Adicionar todos os 3 ao carrinho
Ela o Estes itens sdo enviados e vendidos por
vendedores diferentes,

Este item: Tesoura Edc Ponta Netter Atlas de Anatomia Gonidmetro para Ortopedia em Ver detalhes
Romba Aph Resgate Samu Ortopédica PVC Vulcanizado de 1 mm,
Bombeiros Cores (Preto) R$28015 Transparente, 200 x 45 mm,...
R$3690 R$3489
Produtos relacionados a este item Pagina 1 de 8
Patrocinado @
| < | [ > |

S— k-_,'

htips:/iwww.amazon.com.br/Tesoura-Ponta-Romba-Resgate-Bombeiros/dp/BOC15MX9J6/ref=asc_df_BOC 15MX9J6/?1ag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709884702469&hvpos=&hvnetw=g&nhvrand=4051 1/5



27/08/2024, 10:11

Oculos De Protegdo Epi
Seguranga

* ok i 549

Mais de 50 compras no més
passado

R$1 710

Tesoura Edc Ponta Romba Aph Resgale Samu Bombeires Cores (Prelo) : Amazon.com.br: Brinquedos e Jogas

-

Lanterna Tatica T9
Militar Super Potente
Led Recarregdvel USB
com Zoom Longo...
# o ke oA 353

Mais de 100 compras no
més passado

R$7 790

Jprime

it

Porta Chaves de Couro
do Homem Morcego
& o igkkdy
R$9949

Clientes que compraram este item também compraram

2o

Netter Atlas de Anatomia

Ortopédica

»Jon C. Jon C. Thompson
1 8 8 & & &b

Capa comum

(17 mais vendido €0
Ortopedia Profissional e
Técnico

R$280,15

Receba até quarta-feira,
setembro 11

Opgdo de frete GRATIS
disponivel

informacgdes sobre o produto

Detalhes técnicos

—_—

Fabric
Cor

Mater!

Borda da ldmina

Fabric

Peso do produto

ASIN

Marca

ante

ial

ante

Descri¢do do produto

hitps://www.amazon. com.br/Tesoura-Ponta-Romba-Resgate-Bombeiros/dp/BOC 15MX9J6/ref=asc_di_BOC 15MX9J8/?lag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709884702469&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=4051..

EXAME F[SICO
ORTOPEDIA

Exame fisico em

Ortopedia
Barros Filho

i 8.6 8. & &

Capa comum

R$64,90

Receba até quarta-feira,
setembro 11

Opgao de frete GRATIS
disponivel

Thil;g; Nerﬁ |

Preto
Ago inorxidrérvelw o
Serrilhada

Tﬁinés rie};j

2509
BOC15MX9J6

Genérico

Goniémetro para
Ortopedia em PVC
Vulcanizado de 1 mm,
Transparente, 200 x 45
mm, Trident, GON-PVC
¥ v vk de ok 215
R$34,89

Frete por R$ 10,07

ENYEC

Péndulo de Madeira
Técnico Vale dos Reis | |

»* ok ok ke ir 82
R$4()00

(R$ 40,00/unidade)

Mascara Para Rep -
Pocket Mask Md

Informacdes adicionais

Disponivel para compra desde

Avaliagbes de clientes

Tesoura para Pelos
Nariz e Orelhas NYE
Beauty - Corte Prec
Ponta Arredondad..
sk k#1716
R§3377

i S oA
I P com o

Smith & Wesson Fa:
dobravel Extreme C

L 8.8 & &1 SWA24S, preto
r$49,90 oo dr Aoy 47.445
(R$ 49,90/unidade) R$110,91
Frete por R$ 10,76

1 abril 2023

42k Kkkir v 16

avaliagbes de clientes

4,2 de 5 estrelas

Tesaura Ponta Romba Aph Tatico Primeiros Socorros Emergéncia Cores Escolha Cor Edc Resgate Samu Bombeiros Socorrista Tatica Corta Vestes

Nds da Things Nerd garantimos total satisfacdo, compre com quem esta disposto a te oferecer a melhor qualidade e o melhor atendimento. Nossos produtos sdo
enviados em embalagens apropriadas para ndo sofrer danos durante o transporte e sdo vendidos com garantia contra defeitos de fabricagdo. Caso tenha qualquer
problema basta contatar nosso pés venda pelos canais de atendimento que iremos prontamente resolver para vocé.

2/5
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Tesoura Edc Ponta Romba Aph Resgate Samu Bembeiros Cores (Prelo) : Amazon.com.br: Brinquedos e Jogos

Linda tesoura tatica com lamina serrilhada. A tesoura pode ser usada em diversas dreas, como bombeiros, socorristas, enfermeiros, médicos; e muitos outros. Item de

altissima qualidade, com lamina em aco inoxidavel preto, garantindo maior durabilidade a peca. O item perfeito para varias situa¢des.

DADQS RELEVANTES:

- Disponibilidade: PRONTA ENTREGA;

- Cor: **A ESCOLHER** (No momento que for realizar a compra selecionar a cor desejada conforme disponibilidade);

- Acompanha Nota Fiscal;

- Ponta Romba;

- Lamina com dente serrilhado em um dos lados, facilitando o corte de tecidos mais espesscs;

- Pequeno furo préximo ao cabo para cortar fios de pequena espessura;

- Largura Aproximada: 7cm;

- Comprimento Aproximado: 15cm;

- Material: Ao inoxidavel e polimero;
- Cadastro da ANVISA: Isento;

- Design discreto e elegante;

~Procurando informacdes especificas?

{
| Q Pesquisar em avaliacdes, perguntas e respostas...

Produtos relacionados a este item

Patrocinado &

I

Lanterna Tatica T9

Militar Super Potente

Led Recarregavel USB

com Zoom Longo...

e e o #7353

Mais de 100 compras no
o més passado

R$7790

Jprime

Avaliagdes de clientes
Yk ke Air 42de5

16 avaliacdes globais

5 estrelas |

Oculos De Protegdo Epi
Seguranca

# & fr & 549

Mais de 50 compras no més

passado

R$71 770

Porta Chaves de Couro
do Homem Morcego
T RATLryr 2

ng 949

Avaliagbes com imagens

" ] 70%

4 estrelas | | 0%

b

Compressa De Gaze
ESTERIL 13 Fios Hidrdfila
100 Unidades (10

pacotes ¢/ 10 gazes)
1 & & 8 & &

R$71599 (rg 0,16/Count)

Pdgina1de3

Apito de Adestrame
para Caes: Treine Se
de Forma Eficiente,
Frequéncia de 8...

L & & Fawawg:

R$ 2599

Jprime

Patrocinado @

Ver todas as fotos »

hilps:/fwww.amazon.com.br/Tesoura-Ponla-Romba-Resgate-Bombeiros/dp/BOC 15MX9J6/ref=asc_df_BOC15MX9J6/?tag=googleshopp00-20&linkCode=0f0&hvadid=709884702469&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=4051. ..

315
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Jestrelas | - | 20%

2 estrelas - . 0%

lestrela [ ] 10%

Como as avaliagdes e classificagdes de

N y
clientes funcionam

Avalie este produto

Compartilhe seus pensamentos com outros
clientes

Tesoura Edc Ponta Romba Aph Resgate Samu Bombeiros Cores (Prelo) : Amazon.com.br: Brinquedos e Jogos

s o

Melhores avaliagdes v

Principais avaliac6es do Brasil

Mini tesoura
& %1777 Pequena
Avaliado no Brasil em 16 de maio de 2024
Cor: Preto

Compra verificada

Poderia falar no antncio que a tesoura
é pequenal

Escreva uma avaliagdo ]

Patrocinado @

Denunciar

Thiago Henrique

%% % {r{r tamanho
Avaliado no Brasil em 23 de outubro de 2023
Cor: Azul

esperava que o tamanho do produto seria um pouco maior, pelo valor!!!

( )

Compra verificada

Uil Denunciar

N

Veja mais avaliagoes >

_Clientes que visualizaram este item também visualizaram

Yo 2

Tesoura Ponta Romba Tesoura Ponta Romba

Tesoura Ponta Romba Edc  Kit Primeiros Socorros M Kit de primeiros socorros

Aph Tatico Primeiros Aph Tatico Primeiros Resgate Samu Bombeiros  Curtlo de sobrevivéncia Molle
Socorros Emergéncia Socorros Emergéncia Enfermagem Socorrista 1 & & & & @ED IFAK Bolsa Camping Caca
(Verde) (Preto) e 6 6 6 & R$149,00-r$169,00 Caminhada Trauma de

1 & & & & & e e de 3 R$31,99 Emergéncia Kits EMT - Kit
R$50,00 R$55,00 Frete por R$ 10,00 Médico Portatil IFAK

i & & & gvd
1 oferta a R$ 348,90

Frete por R$ 10,02 Frete por R$ 10,02

mmMm D am-—-4 0O o X

Voltar ao inicio

hitps:/fwww.amazon.com.br/Tesoura-Ponta-Romba-Resgate-Bombeiros/dp/BOC 15MX9J6/ref=asc_di_BOC15MX9J6/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=709884702469&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=4051 a/5



27/08/2024, 10:11 Tesoura Edc Ponta Romba Aph Resgate Samu Bombeiros Cores (Preto) : Amazon.com.br. Brinquedos e Jogos i

Conheca-nos Ganhe dinheiro conosco Pagamento Deixe-nos ajudar vocg

Sobre a Amazon Venda na Amazon Meios de Sua conta

. ! Pagamento i
Informacoes Proteja e construa a sua Frete é prazo de entrega

corporativas marca s . LCompre com

Pontos Devolucaes e reembolsos

Carreiras Forneca para a Amazon Sebea sl
= re >
Cartdo de i 3 ¥

Comunicados a Publique seus livros crédito dispositivos

imprensa iz e f
P Seja um associado Recalls e alertas de seguranca

Comunidade 4 do produto
Anuncie seus produtos

Acessibilidade Ajuda

Amazon Science

amazon

de Uso I Notificacio de Privacidade | Cookies | Antincios Baseados em Interesses
© 2021-2024 Amazon.com, Inc. ou suas afiliadas

Amazon s

Forimas de Ceitas de « / MasterCard, Elo

hitps://www.amazon com.br/Tesoura-Ponta-Remba-Resgate-Bombeiros/dp/BOC16MX9J6/ref=asc_df_BOC15MX9J6/?tag=googleshopp00-20&linkCode=di0&nhvadid=709884702469&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=4051...  5/5
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mercado
livre 25 anes

Informe seu

Buscar produtos, marcas e muito mais...

CEP Categorias © Ofertas Histdrico Supermercado Vender Contato

Também pode te interessar: gel redutor para usar com mant

Confira o envio para o seu enderego

Inclua seu CEP para verificar os custos e

Mais Opgées que pOdem te |ntere55 prazos de entrega precisos na busca.

In¢luir CEP
. Kit Atacado Mascara Saché Max Love Peel

? Off 10 Und Sortidas .
R$ 221 5% oFF (] i )

2x R$ 11,07 sem juros
Frete gratis por ser sua primeira compra

Beleza e Cuidado Pessoal » Cuidados com a Pele > Mdscaras Faciais

— Pain Relief

Soothes and comforts sore, aching muscies.
Provides relief for back and joint pain

4. Non-medcpted

Produtos relacionados

Patrocinado

Mais tarde

TRy BY*

3x R$ 19,98 sem juros

Frete grétis por ser sua primeira compra

Novo | +100 vendidos

Bolsa Térmica Adesiva Bodi Heat -

Unidade
47 %% W W oy (6)

R$ 34

em 3x R$ 1183 sem juros

Ver os meios de pagamento

O gue vocé precisa saber sobre este produto

» Unidades por kit: 1

« Formato de venda: Unidade

« Beneficios: alivia dores musculares e articulares,

» Zonas de aplicagdo: corpo.

Ver caracteristicas

Bolsa Térmica Adesiva Bodi Heat - Unidade | Parcelamento sem juros

@ Assine o [meli+) por
INCLUIDO .
i 5

: fias £
Crieasuaf‘c‘:ifﬁta Entre Con{'

Q

re Variados

e o

N’

EEE Kit Mdscara Facial Max Love S
IR ) ' 50 Unidades

23 R$ 51

]

12x R$ 5,05

Vender um igual

Chegara gratis amanha por ¢
primeira compra

Comprando dentro das préximas
14 h 16 min

Mais formas de entrega

Retire gratis a partir de amar
uma agéncia Mercado Livre

Comprando dentro das proximas
15 h 16 min
Ver no mapa

Estoque disponivel
Armazenado e enviado pelo & F

Quantidade: 1 unidade v (+2

Frete gratis comprando 3 ou ma

Comprar agora

Adicionar ao carrinf

https://www.mercadolivre.com.br/bolsa-termica-adesiva-bodi-heat-unidade/p/MLB25369152%item_id=MLB3393310587&from=gshop&matt_tool=6... 1/3



27/08/2024, 09:29 Bolsa Térmica Adesiva Bodi Heat - Unidade | Parcelamento sem juros

Loja oficial Compartilifes

+5mil vendas

C—-uuzmu £) “12 meses de garantia de fabr

Z
49 74
R$ 20 R$ 29 em 2x R$ 15 sem juros -
em 12x R$ 1,99 em 12x R$ 2,88 Compartilifes
pa < Méscara Carvao Ativado Com 0 Loja oficial no Mercado Livre
Frete grétis por ser sua Frete gratis por ser sua Argila Preta 500g Eaé... )
primeira compra primeira compra +50 Produtos +5mil Vendas
Argila Verde Em Pg Pura - kg Mdscara Facial Desidratada Ir para Loja Oficial

Skin Care Tabletes 100...

Meios de pagamento

andits.
vy £ Pague em até 5x i
Produtos do Compartilifes

Até 12x sem cartéo de créditc

Bolsa Térmica Reutilizével Termo Gel Bolsa Térmica Reutilizével Termogel
Quente E Gelada Pequena l Quente Gelada Pg. 2 Un —
90 credito
R$ 16 R$ 32 >
12x R$1,55 3x R$ 10,97 sem juros . -
" . | N Cartbes de crédito
Frete gratis por ser sua primeira compra Frete gratis por ser sug primeira compra

Selo v

Ver mais produtos

Cartdes de débito

Caracteristicas do produto omm  CAIX
Pix

&  Formato de venda: Unidade &  Zonas de aplicagdo: Corpo
O
X AR

—_— @ Marca: Corpus B
Boleto bancario

Caracteristicas principais Outros Boleto
i i Confira outros meios de pagame
Marca Corpus Fungao Alivia dores musculares
e articulares, Cdlicas,
Torgoes
Nome da mascara facial Bodi Heat
Zonas de aplicagdo Corpo
Formato de venda Unidade
Descrigao

A aplicacdo de calor é uma pratica antiga para tratar uma grande variedade de
doengas.

Bolsa Térmica Adesiva Bodi Heat é indicada para:
- Aguecimento (calor local)

- Articulacdo dolorida

'nttps:ﬂwww.mercadoiivre.com.brfbo!sa-termica-adesiva-bodi-heat-unidadelleL825369152?item_id=MLB339331 0587&from=gshop&matt_tool=6...  2/3



27/08/2024, 09:29 Bolsa Térmica Adesiva Bodi Heat - Unidade | Parcelamento sem juros

Artrite

{ A
Ver descricao completa v
Perg untas e respostas
Qual informacgdo vocé precisa?
Esta com duvidas? b4
Custo e praze de envio Meios de pagamento Garantia Estes atalhos ajudarao voce
a encontrar o que busca.
Busque o que vocé quer saber
N
Nao fizeram nenhuma pergunta ainda. Faca a primeira!
(@ Como pergunto ao vendedor?
Opinides do produto
W W W Wy Opinides em destaque
4. 6 avaliagdes
wr i i i 21nov. 2023
3 - Minha mae usava o thermacare, ela testou esse e gostou tb. A
Hin diferenga € que ele cola na roupa, diferente do thermacare que
5 era uma cinta. Em questdo de durabilidade: ela colocou as 8h da
s 4 amanha e sdo 22h e ainda esta quente.
Avaliagao de caracteristicas E atil i 1 ]
ebsorqéo
L& & & o ok %ok 13 set. 2023
Custo-beneficio Este produto foi indicagéo médica,para esquentar o local
A hr & inflamado da coluna, nele estd escrito por doze horas,sé que dura
mais, achei otimo produto, super recomendo.
E util o5 1 I
Anuncio #3393310¢

Mais informagées A

Trabalhe conosco  Termos e condigbes Promogdes Como cuidamos da sua privacidade @ Acessibilidade Contato Informagdes sobre seguros Programa de Afiliac

szar.com.br LTRA

Naghes Unidas, n® 3.003, Bonfim, Osasco/SP - CEP 06233-903 - empresa do grupo Mercado Livre

https://www.mercadolivre.com.br/bolsa-termica-adesiva-bodi-heat-unidade/p/MLB25369152%item_id=MLB3393310587&from=gshop&matt_tool=6... 3/3



(https:/ /www.loganmed.com.br/) (https:/ /www.loganmed.com.br/carrinho/index)

Digite o gue vocé procura QJ

o
- i
® Inicio (https://www.loganmed.com.br/) > Sondas (https://www.loganmed.com.br/sondas) > Sonda Nasofaringeal (https://www.loganmed.com.br/nasofaringeal)
-
sonda Nasofaringeal 6,0mm - Portex
Cédigo: 100210060 Marca: Portex (https://www.loganmed.com.br/marca/portexhtmi)

R$ 64,30

até 2x de RS 32,156 sem jures
A

(il ou RS 61,08 via Boleto Bancdrio

Estoque: Dispenivel

+
1

- Comprqr(https://www.logonmed.com.br/corrinho/produto/204556361/cdicionor

,szlI#:pi.whotsapp.comlsend?
1e=‘+551196326395]&text=01%c3%AI%2C%20905turic%20de%20f0zer%200%2Opedido%20d0%20produto%SA%2O%20Sondc%20Nasofcringeq %20

!
ortex)
I
VISA m Parcelas v
B RS 61,08
M 8o RS 61,08
A~
Calcule o frete
OK

CEPR

COMPARTILHE

(httgsz“o iwhatsapp.com/send?text=https%3A%2F%2FWwWw.lo anmed.com.br¥%2Fsonda-nasofaringeal-60mm-
1%3DGoogleMerchant%26utm_campaign%3DGoogleMerchant%26utm_camp ign%3D% pochaa, 3 bulnee A3DIYG2ESGE iQaipe t M. 37&

Sobre o Produto

Registro Anvisa: 80228990096

Tubo nasofaringeal confeccionado em PVC, anatomicamente ajustavel a cavidade nasal, disponivel em varios tamanhos. Indicado para facilitar a ventilagao das
vias aéreas em tratamentos intensivos, na manutengéo das vias aéreas superiores durante o procedimento de anestesia, estabelece uma via aérea alternativa
durante acidentes ou procedimentos de emergéncia quando a via orofaringea esté ocluida, permite que o paciente receba oxigénio continuamente,

Utilizamos cookies para que vocé tenha a melhor experiéncia em nosso site. Para saber mais acesse Nossa pagina de Politica de

Privacidade (https://www.loganmed.com.br/pagina/politica-de-privacidade.html)
(https://apiwhatsapp.com/send? Aproveite tambem

phone=+5511963263951&text=OI%C3%Al%2C%20905turio%2Odegogsgmer%20mcis%2050bre%200%20|ojcx!)
(https:/ /www.loganmed.com.br/sonda-nasofaringeal-80mm- (https://www.loganmed.com.br/sonda-nasofaringeal-70mm-



portex)

Sonda Nasofaringeal 8,0mm - Portex
(https:/ /www.loganmed.com.br/sonda-nasofaringeal-80mm-
portex)

RS 64,30

até 2x de R$ 32,15 sem juros

n Y . PR
“\'}'.'if"” thﬂf?s?”ﬁv&v?’! c}guar?rg% [€om.br/sonda-nasofaringeal-
mais  80mm-portex)

(https://www.loganmed.com.br/sonda-nasofaringeal-90mm-_
portex) v

portex)

Sonda Nasofaringeal 7,0mm - Portex
(https://www.loganmed.com.br/sonda-nasofaringeal-70mm-
portex)

RS 64,30

até 2x de R$ 32,15 sem juros

r " = =
JU'«'L"” “fhﬂb"s‘:’/‘itﬂv?\ﬁ!%té’cﬁ?p%% [Com.br/sonda-nasofaringeal-
mais  70mm-portex)

(https://www.loganmed.com.br/fixador-de-sonda-
end¥fk@gueal-portex)

UtilemdodNassimsnged Quiavace Rerisd a melhor experiéncia em nosdixsitnPraedsisier Fndis tspse e moRsh G5dRed Gerroiitica de

Prioitroide it imgHmmedogambn
( R&gg:ﬂfupi.whotsopp.com/ send?

-owd pofgining palitifimede— privdbitosiA mmvl)loganmed.com.br/ fixador-de-sonda-

endotraqueal-portex)

phone=+5511963263951&text=01%C3%A1%2C%20gostaria%20de%20saber%20mais%20sobre%20a%20loja!)

R$ 64,30

R$-36;00



até 2x de RS 32,16 sem juros R$ 20,00

il ou R$ 61,08 via Boleto Bancério ‘Il ou R$ 19,00 via Boleto Bancario

Ver (https:Hwww.logunmed.com.br/sonda-nusoforingeal- Ver {https:[lwww.logonmed.com.br!rixodor-defsondo—

mais  90mm-portex) mais endotragueal-portex)
- ) f
€

Newsletter
Receba nossas ofertas por e-mail
LDigite seu email ASSINAR

Categorias

Aparelhos (https:/ /www.ioganmed.com.br/aparelhos-18695551)
Cénula de Traqueostomia (https:!/www‘Iogonmed.com.br/ccnula-de-tmqueostomiu)
Curativos (https:waw.togunmed.com.brlcurativos)

M. soterapia (https:/ [www.loganmed.com.br/ gasoterapia)
instrumentais (https:]!www.Iogcmmed.com.br)'instrumentais—18682540)
Materiais de Consumo (https:,f/www.logunmed.com.br/moteriois—de—consumo—18683287)
sondas (https:/ [www.loganmed.com.br/sondas)

Institucional

Fale Conosco

Meios de pagamento e de frete (https:/,fwww.logcnmed.com.br[paginc!meios-de—pagcmento—e-de—frete.htmI)
Politica de privacidade (https:/ /www.loganmed.com.br/pagina/politica-de- privacidade.html)

politica de Reebolso (https:/['www.loganmed.com.brlpuginafpo!iticc:-de— reebolso.html)

Politica de Trocas e Devolugoes (https:llwww.logonmed.com.br!pugino/politicu—de-troccs—e—devolucoes.html)

Central de Atendimento

L Telefone: (1) 3508-1546 (tel:(11) 3508-1546)
© Whatsapp: (1) 96326-3951 (https:]fapi.whctsapp.com[send?phone=551]963263951)
m E-mail: atendimento@loganmed.com.br (mc:iIto:otendimento@logqnmad.com.br)

Hordrio de atendimento

Segunda d Sexta de 09h as 17h.

© (https://instagram.com/cirurgica.loganmed:

COMPRA SEGURR

&0 “I"l Boleto. SITE PROTEGIDO

R Bancario CERTIHCABO 55t

CIRURGICA LOGAN MED COM MAT MED E HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 49182.962/0001-06 © Todos os direitos reservados, 2024

@nsdigital(https;h‘nsdigitnl.dev) U lojaintegrado G (nttps:/ [nsdigital. dev/criar-loja-na-loja-integrada)

Utilizamos cookies para que vocé tenha a melhor experiéncia em nosso site. Para saber mais acesse nossa pagina de Politica de
Privacidade (https:/Iwww.loganmed.com.brlpaginc/politicu-de—privocidode.html)

(https://apiwhatsapp.com/send?
phone=+5511963263951&text=OI%C3%A1%2C%20905t0riq%20de%2osuber%2Omois%2050bre%200%20lojcl)
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Torniquete Tatico CAT gen 7 original preto - CAT G7 - Mochilas - Magazine Luiza

Nossas lojas @ Tenha sua Ioj:d § Regulametnio;; Acessihilidade . Seguran¢a & Privacidade Atendimento  Compre pelo tek: 0800 773 38
Bem-vindo :)
sca no Maga Ha 9856-
ngaLu Busca no Magalu Entre ou cadastre-se Niwlospan ! 90

== Todos os departamentos v OfertasdoDia  Celulares  Moveis Eletrodomésticos TV eVideo  Informatica ' Salddo - Baixe o Supef

Magawu > f 15 € Aces 7 Mochilas e Pa > Mach Torniquete Tatico CAT gen 7 original preto - CAT G7

Torniquete Tatico CAT gen 7 original preto - CAT G7

Codigo he62bb06(3 | Ver descricdo completa | CAT G7

2

5.0(1) Avaliar produto

Vendido por Eformed
Entregue por Magalu
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entre

RS 329,00 norix

ou RS 329,00 em 5x de RS 65,80 sem juros

sem juros

COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

Q@ 89856-000

Receba em até 12 dias Uteis
Apés o pagamenta confirmado
° Magalu Garante ﬁ Devolugdo Gratuita Os prazos de entrega comecam a contar a partir da confirr

a sua compra do em até 7 dias depois de pagamento e podem variar para mais de uma unidade de u

pedido a entrega. receber o produto.
Informagdes da Loja

§38 Eformed
=R~ Lojista Magalu

Ver mais informagdes da loja

5 Selegao de produtos patrocinados para voceé

’ n ‘ .

R$ 329,00 no Pix

Torniquete Tatico CAT gen 7 Origin... qy sx de RS 65,80 no cartéo

Voltar ao topo Descrigdo Completa Avaliacdo dos Clientes Formas de Pagamento

https://www.magazineluiza.com. bn’torniquete-tatico-cat-gen-?—original-preto-cat-g?lp.’bcﬁZbb06f3fmdlmhch'?&seIIer_id:eformed 1/4
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Mochila Masculina Impermeavel
Faculdade Alca Reforgada Grande
Forte R Gra

LT B e Tl i

Quem viu este produto, também viu gk

Calca Pierre Cardin de Sarja
Chino Tradicional com Elastano
Masculino

4.0(8)

R&-198;00

R$-359,00
R$ 379,00 noPix
RS 188,10 no Pix

ou RS 379,00 em 6x de R$ 63,17 sem
juros
juros

Informagdes do Produto
Torniguete Tatico CAT gen 7 original preto

0 C-A-T® é um verdadeiro torniquete de uma méo comprovado como 100% eficaz pelo Instituto de

Mochila Impermedvel Tatica Militar
50L Com Patchs Bandeiras do EUA

Mochila Militar 401 Grande
Assalt Tatica Masculina Nf

ou RS 188,10 em 3x de RS 62,70 sem

RS 169,00 no Pix i s

RE-37460
RS 120,40 noPix

ou R$ 120,40 em 2x de RS 60,20 sem

juros

Mochila Executiva Para Notebook
Bolsa Resistente a Agua Preto - AMG

mochila masculina militar tatica
40| reforgada escolha a sua

Torniquete Tatico CAT gen 7 original preto - CAT G7 - Mochilas - Magazine Luiza

Mochila Shoulder Bag Transversal
Impermeével Com Cadeado E Usb
Bolsa T

_ RS 108,90 noPix

Calga Tatica Cargo Reforgada Camiseta dr
Rip Top Cia Militar 7 Bolsos manga long;
5.0 (42)
: RS 89,90

RS 223,00 noPix

ou RS 223,00 em 3x de RS 74,33 sem
juros

Im)
Ret

~a

Pesquisa Cirlrgica do Exército dos EUA. Os testes provaram c

completamente o fluxo sanguineo de uma extremidade no caso de uma ferida trauméatica com hemorragia significativa.0 CAT Gen7 utiliza um sistema duravel de molinete

interna patenteada de movimento livre que fornece pressao circunferencial verdadeira para a extremidade. Depois de devidamente apertado, o sangramento cessa e 0 ™

no lugar. Uma tira de reteng@o do molinete de gancho e loop € entéo aplicada, prendendo o molinete para manter a presséo durante a evacua

exclusivo do CAT evita o uso de parafusos e clipes que podem se tornar dificeis de operar sob estresse de sobrevivéncia ou onde as habilidades motc

¢do da vitima. O sistema

comprometidas.Aprimoramentos do produto:Nova fivela de roteamento unico para aplicagdo mais répida, diminuigdo da perda de sangue, remogéo eficaz da folga,

molinete e treinamento simplificado com padrdes de aplicagdo de protacolo Gnico

Torniquete Tatico CAT gen 7 origin...

Voltar ao topo Descrigdo Completa

R$ 329,00 no Pix
ou 5x de RS 65,80 no cartdo

Avaliacao dos Clientes

Formas de Pagamento

https:llwww.magazineluiza.com.br/torniquete«tatico-cat-gen~7-original-preto-cat—g7!plbc62bb06f3lmdlmhcl!?&seller_id:eformed
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Torniquete Tatico CAT gen 7 original preto - CAT G7 - Mochilas - Magazine Luiza

@ wuexplica
Mochilas

© Quais sio as vantagens de
uma caixa de som
amplificada em
comparagao com
sistemas de audio
convencionais?

Saiba como uma caixa de som
amplificada supera os sistemas de dudio
tradicionais em poténcia e qualidade...

Formas de pagamento
{8 Cartao Luiza

(Produto + Frete)

Numero de parcelas Total

RS 329,00

sem juros

02x de RS 164,50

sem juros

R$ 328,00

03x de R$ 109,67
sem juros

R$ 329,00

Torniquete Tatico CAT gen 7 origin...

Voltar ao topo

Descri¢do Completa

© Por que escolher uma
mochila de rodinha?

Saiba como escolher uma mochila de
radinha pro seu dia a dia

© Mochila da Disney:

estampas com
personagens que Seus
filhos vao adorar

Vem ver as mochilas que combinam
diversdo e praticidade

Veja outros contetidos

== Cartdo de crédito

(Produto + Frete)
Numero de parcelas

R$ 329,00
sem juros

02x de RS 164,50
sem juros

03x de RS 109,67
sem juros

R$ 329,00 no Pix

Total

R$ 329,00

R$ 329,00

ou 5x de RS 65,80 no cartdo

Avaliacdo dos Clientes

LA Pix

R$ 329,00

No PIX, com o cédigo que serd gerado na
finalizagao da sua compra.

Formas de Pagamento

https:lfwww.magazineluiza.com.brftorniquete-tatico—cat-gen-?-original-prelo-cat-gTIprcﬁbeDBfa.fdemhcl/?&seller_id=eformed

© Qual a melhor mo
notebook?

Vem ver dicas pra te ajudarn

[Ill] Boleto bancaric
RS 329,00

No boleto bancério, que sera g
da sua compra

3/4
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(Produto + Frete) (Produta + Frete)

Numero de parcelas Total  Numero de parcelas Total
07x de R§ 50,85+ Reassgs  Comlres
07x de RS 50,81
08x de RS 44,89% R$ 359,14 com juros R$ 355,70
09x de RS 40,25* R$ 362,25 08x de RS 44,89 ——. o -
com juros i
10x de RS 36,55* R$ 365,50 ! E .
09x de RS 40,29 <
11xde RS 34,12* R$37527  com juros R§ 362,60 S
12x de RS 31,59* R$ 379,08 10x de RS 36,61 B —
com juros A
Juras sncargos da operagao, como
:} rcelamento e outras larifas estao 11x de Rs 32'09
s neste valor com juros R$ 352,95
12% de R$ 31,09 RS 373,09

com juros

Consultas relacionadas: Torniquete Tatico CAT gen 7 original preto Torniquete Tatico Torniguete CAT gen 7 original preto Torniquete CAT
Torniquete gen 7 original preto Torniquete gen Torniquete 7 original preto Torniquete 7 Torniquete original preto Torniquete original

@ veja mais

Formas de pagamento

=
Confi [ ~
ﬂ certificados Sy OTIMO
PRTS =B 9.6 FANTASTICA I ReclameAQUI
MAGAZINE LUZA 2

departamentos marketplace Servigos i compre pelo telefone

institucional 0800 773 3838

central de atendimento cla de he : gunda a sextadas 8 a

S#ja NOSSO parceins

I ! sabados e domingos das
rfumarnia ¢ 2 : can: iza 7 ; {exceto feriados)

compre também pelo chat
online

'i' acessibilidade
fornecedores

il fi 3 D versao mobile

Pregos e condigoes de pagamento exclusivos para compras via
até o términa dos nossos estoques para internet

net, podendo variar nas lojas fisicas. Ofertas validas na compra de ate 5 pegas de cada produto por cliente,
o0 os produtos apresentem divergéncias de valores, o prego valido é o da sa sala de compras

Vendas sujeitas a analise @ confirmagao de dados

0 Magazine Luiza atua como correspondente

s, nos termos da Resolugdo CMN n® 4.935/2021, e encaminha propostas de cartao de crédito e operagoes de crédito para a
Luizacred S.A C

ade de Crédito, Fin ento e Investimento inscrita no CNPJ sob o n® 02,206.577/0001-80

T

Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47 960.950/1088-36

Endereco: Rua Arnulfo de Lime

35 - Vila Santa Cruz, Franca/SP - CEP 14.403-471

® Magazine Luiza - Todos

os direitos reservados. Endereco eletronica. https.//www.magazineluiza.com.br

Fale conosco. hitps://www.magazineluiza.com br/central-de-atendimento/fale-conosca/

https:.flwww.magazineluiza.com.brltomiquete-tatico-cat-gen-?-original-preto—cal—g?lplbcﬁzbeBf3fmdlmhcll?&seIter_id=ef0rmed 4/4



27/08/2024, 09:45 Rhino Gaze Aph, Gaze De Metro, Gaze Sem Agente Hemostatico - Esséncia Brasileira

g, €SSencla : "y
= wenu brasileira ‘ Q=]
desde 2012 /-
L Fhall,
Pesquisar produtos... -\ &
\_ &
Ly Anuncio fechado pela CRITEQ %

Ad choices [

Inicio * Salde Cuidado da Saide Rhino Gaze Aph, Gaze De Metro, Gaze Sem Agente Hemostatico

€ AnUncio fechado pela CRITEO
-
-
i ""tﬂ
Marca: Rhino
Rhino Gaze Aph, Gaze De Metro, Gaze Sem Agente Hemostatico
R$63.10
E Em até 6x de R$10.52 sem juros

Mlnin fnrmnnn da mammmmanba

https:l/www.essenciabrasileira.com.brlprodutolrhino-gaze-aph-gaze-de-metro-gaze-sem-agente-hemostaticol 1/5
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EAN: 07898010925146

Estudantes e professores
economizam mais de 652
na Adobe Creative Cloud.

3 Além disso, | més gratis por tempo li

-_

Q Adicionar a lista de desejos

Principal ~ Descricao  Caracteristicas Principais  Avaliagdes o

02 gaze comprimida

* ndo contém agente hemostatico

Gaze comprimida z-dobrada

1em x 3.75m

A gaze do rinoceronte & 100% algodao e oferece excelente absorgao e estabilidade fluida, sendo estéril e pronta para uso.

Indicada para moderar a perda de sangue intensa, a gaze do rinoceronte pode ser utilizada para controlar hemorragias em conjunto com uma atadura de
compressao, e tambem serve como uma gaze de apoio para curativos hemostaticos ou para bandagem de feridas menores.

Facil de transportar, &€ uma gaze de 11CM X 3.75M com embalagem comprimida z-dobrada. O tamanho ultra-compacto permite que seja facilmente incluida
em qualquer ifak e kits de trauma médico.

A gaze é selada a vdcuo em embalagem individual durdvel e pode ser armazenada por pelo menos 5 anos.

Testada em situagoes reais de combate - os produtos de resgate do rinoceronte sao utilizados por forgas militares em diversos paises, tendo sua eficacia
comprovada em situagdes de combate.

Peso do pacote: 40g.

« AnuUncio fechado pela CRITEO

https://www.essenciabrasileira.com.br/p roduto/rhino-gaze-aph-gaze-de-metro-gaze-sem-agente-hemostatico/ 215
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Marca

Modelo

Formato de venda
Unidades por embalagem
Tipo de gaze

E estéril

E autoadesiva

E flexivel

Esta enrolada

Largura x Comprimento

AvaliagGes

N&o ha avaliagdes ainda.

.

Rhino Gaze Aph, Gaze De Metro, Gaze Sem Agente Hemostatico - Esséncia Brasileira

Rhinc
no aplice
Unidade

i 50¢

=

<
_ Agente Hemostaticc

Sirr
Nac
Sir
Sim

75cmx 3.75¢cm

3eja o primeiro a avaliar "Rhino Gaze Aph, Gaze De Metro, Gaze Sem Agente Hemostatico”

O seu enderego de e-mail nao sera publicado. Campos obrigatérios sao marcados com *

Sua avaliagao *

Sua avaliagao sobre o produto *

Nome *

E-mail *

() Salvar meus dados neste navegador para a préxima vez que eu comentar.

Enviar

Produtos relacionados

https://www.essenciabrasileira.com.br/produto/rhino-gaze-aph-gaze-de-metro-gaze-sem-agente-hemostatico/
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CUIDADO DA SAUDE CUIDADO DA SAUDE CUIDADO DA SAUDE ci

M & F Par De Pulseira Anti Enjoo Co Ponto De G-Tech Cabo Usb Para Inalador Nebmesh 2 G-Tech Termometro Clinico Digital Gtech M

Pressao Nauseas Wt de Febre Branco Aviso Sonoro Li
¥ ¥ % R$19.70 2R

R$14.80 Em até 6x de R$3.28 sem juros R$8.80 R

Em até 6x de R$2.47 sem juros

Em até 6x de R$1.47 sem juros
i e

m

A
v
Ultimas avaliagdes de nossos clientes
Total de avaliagoes: 298446
Phytoervas Sabonete Em Barra Vegetal Revit
Muuuuuito bom!
o ke
P Avaliado por: Ana

Avaliado em: 20/08/2024

<>

® Entrega para todo Brasil
Envio rapido para tode Brasil com os melhores prazos

-~ Devolugdo facil em 7 dias
Vocé tem 7 dias a partir da data de recebimento

fz Lojadesde 2012
Somos referéncia online, com milhares de pedidos entregues e clientes satisfeitos

&, Compra100% segura
Seu dados sao protegidos e o pagamento é feito de forma segura

htips:.’.’www.essenciabrasileira.com.brlprodulolrhino-gaze-aph-gaze-de-metro-gaze-sem-agente-hemostaticol 4/5
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AJUDA E SUPORTE

Como Comprar

Entrega ; i
Trocas e Devolugtes { e o G
Central de Ajuda .‘\‘- f(@‘—J %
Atendimento b bl ¢

AREA DO CLIENTE

© Rastrear Pedido
Minha Conta

Meus Pedidos

Meu Carrinho

ATENDIMENTO

8 (11) 3042-5600

< contato@essenciabrasileira.com.br

©Esséncia Brasileira 2024, Todos os direitos reservados.
it

#"8.céncia Brasileira — Sua loja online desde 2012,

Razéo Social: Ob2 Atividades de Internet Lida / CNPJ: 17.134.291/0001-03
Proibida reproducao total ou parcial. Pregos e estoque sujeitos a alteragéo sem aviso prévio. O prego vélido sera o da finalizagéo da compra. Vendas sujeitas & analise de dados. Brindes, cupons e

descontos ndo séo cumulativos. As imagens dos produtos sdo meramente ilustrativas.

9% de pum

el vIsA @

https://www.essenciabrasileira.com.br/produto/rhino-gaze-aph-gaze-de-metro-gaze-sem-agente-hemostatico/ 5/5
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Q O que vocé procura?

:'*_:'Ga'nhe 10% de

) ) . . desmmﬂ. A INSIRA SEU E-MAIL
100 UNIDADES compras acima de
: e B il R$200,00 — -

Pdgina Inicial > Resgate e primeiros socorros > Manto Térmica > Manta Térmica Aluminizada 2,10 x 1,40m Resgate SP

2 . s Kit Aparelho de Pressdo com
Manta Térmica Aluminizada 2,10 x Estetoscénio Dufo Yerdeo.
1,40m Resgate SP Rs 10,26 k 11%O0FF
(Céd.: P-1518)  Ver descricio completa 1x de RS 10,26 sem juros
- T
1 ™ COMPRAR

a * ﬁ R$ 113,65

avista no boleto

+25 anos no Produtos originais e Compra 100%
mercado com garantia segura

COMPRAR 1

CALCULAR FRETE E PRAZO

[ somoan B3

FORMAS DE PAGAMENTO

Pré Treino Vulkanus em Pé
300g Ultra Workout - IDN

Labs

* B

(0)  Avaliar! o VULKANUS
-]

RS 69,90

a vista no boleto

COMPRAR J

@, Passe o mouse para ampliar

TREGA PARA GRANDE SP
EGH COMPRANDO DENTRO DE:

MINUTOS

Descricao

A Manta Térmica Alumilizada 2,10%1,40m Resgilte SPé vtilizadaem sit(raqées de emergéncia, jomo em resgates, acider[‘utes ou 2m atividades ao ar
livre. Com suas dimensdes de 2,10 metros de comprimento e 1,40 metrds de largura, esta mant
intempéries, além de garantir maior conforto e seguranga para os usuarios.

oferece ampla cobertura e protegao contra as

https://www.sinetecirurgica.com.br/manta-termica-aluminizada-adulto-210x140cm-p15737utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign... 1/3
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W5 (11)2696-1803
. vendasl@sinete,

que ajuda a manter a temperatura corporal dos pacientes ou vitimas estdvel e evitaa hipotermia D

Além de suas aplicacBes préticas, a Manta Térmica Aluminizada também é uma excelente opgdo para uso em atividades ao ar liyre, como ping,
trilhas e caminhadas, pois é leve e facil de transportar. E importante destacar que o produto deve ser manuseado com cuidado, ay
ou perfuragdes que possam comprometer sua eficacia. :

Diferenciais da Manta Térmica Aluminizada
-Mantém o calor interno e reflete o calor externo;
- N3o deformavel;

- Isolante térmico de baixo peso;

- Resistente ao atrito com o solo;

- Cobertor térmico aluminizado;

Especificagdes técnicas:
- Contém: 01 unidade;
\Material: polietileno aluminizado;
Jimensdo aproximada: 2,10mX1,40m;
-Validade indeterminada;
- Anvisa: 80574189001.

[ [elSI3YAY[VA VIU TAMBEM

Assento De Silicone Egg Sit

Almofada Lombar Big Estampada
40x34x4,5cm - Supermedy

Theva

15%0FF 17%0FF

Almofada Anti-Varizes Copespuma

- -
Produto indisponivel 5&533%?4’86 avista Produto indisponivel
10x de RS 33,59 sem juros

Economize agora RS 10,50 Economize agora RS 81,34 Economize agora RS 44,45

https://www.sinetecirurgica.com.br/manta-termica-aluminizada-adulto-210x140cm-p15737utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign. .. 2/3
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{11) 2696-1803
.+ vendasi@sinete.

produto, gostaria de ser o primeiro? _

(2Fl_A3
AVALIE ESTE PRODUTO \ ¥
AVALIAR

" Ganhe 5% de

desconto nas  [NEENTEIR ‘
‘compras acima

* de R$200,00

No ano de 1996, nascia a primeira loja no bairro
da Moocca, a Sinete Cirtrgica, que ao longo desses

. r .
C'Iru rglca anos vem investindo dia-a-dia para melhor

, atender seus clientes e amigos. Ao longo deste
'I n e te periodo agregamos novos clientes, produtos,
fornecedores e tecnologias, nos tornaram

referéncia no mercado.

Segunda a Sexta
9h - 18h (exceto feriados)

Telefone WhatsApp
(11) 2696-1800  (11) 2696-1800

00O

INSTITUCIONAL DUVIDAS E SUPORTE MEIOS DE PAGAMENTO
Nossas Lojas Politica De Privacidade Primeira Compra VisaA g W
A Empresa Trocas E Devolugdes Meios De Pagamento m;gﬁ_ m ’

Entregas E Fretes SEGURANCA

clearsole B & Let's Encrypt

" DEPARTAMENTOS WV

EXPERIENCIA
CIRURGICA SINETE COMERCIO, DISTRIBUICAD E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. COPYRIGHT ©@ FARMACEUTICA RESPONSAVEL: PLATAFORMA
2005-2021 TODOS OS DIREITOS RESERVADOS - CNPJ 08.907.346/0006-94 CEP 03112-110 - RUA VISCONDE DE DRA. ANA LUIZA BARRERA CAMARA - Linx nmerce
LAGUNA, 170 - MOOCA - SAD PAULO, SP, CRF/SP 99093

<

https://www.sinetecirurgica.com.br/manta-termica-aluminizada-adulto-210x140cm-p1573?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign...  3/3



27/08/2024, 09:51 Manta Térmica Aluminizada - Prote¢&o contra hipotermia e intempéries -

®

Simular Frete

CORREIOS(SEDEX) RS 37,87
3 dia(s) util(eis)

CORREIOS(PAC) R$ 20,76
7 dia(s) util{eis)

JADLOG(.PACKAGE) RS 51,92
11 dia(s) atil{eis)

JADLOG(ECONOMICO) RS 112,35
11 dia(s) Gtil(eis)

* Pedidos realizados até as 13:00 de segunda a
sexta serdao entregues no mesmo dia, Pedidos
realizados apds esse hordrio serdo agendados
para o dia seguinte.

As entregas via motoboy funcionam de
segunda a sexta das 15;00 as 22:00

Veja a unidade mais préxima de vocé!

https://www.sinetecirurgica.com.br/manta-termica-aluminizada-adulto-210x1 40cm-p15737utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign...




27/08/2024, 09:58 Bandagem lsraelense 6 Polegadas - Aph Talico - Resgate - Hospicenler - Band n - Magazine Luiza

Tenha sua loja  Regulamentos  Acessibilidade ¢ Seguranga & Privacidade Atendimento  Compre pelo tel 0800 773 3838+ Meus pedidos

o
Magatu | B dicse | Oleos st L AN ¢

o5 departamentos W Ofertas do Dia Celulares Moveis Eletrodom TV e Video Informatica Saldao Baixe 0 SuperApp,  #mm Cartao Magalu

mMagawu ‘ 3 > 3l Ba Bandagem Israelense 6 Polegadas - Aph Tatico - Resgate - Hospicenter

Bandagem Israelense 6 Polegadas - Aph Tatico - Resgate - Hospicenter 25
Cadigo eg7ikd716a | Ver smpleta | Hospigenter o
% ¥ J ok Avaliar produto o o

Vendido por Hospicenter - Conceito Em Saude
Entregue por MagaLu
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entrega. Saiba mais

RS 80,00 noPix

Cartdo de credito RS 80,00
sem juros 1xR$ 80,00

1T} ADICIONAR A SACOLA
-
Q@ 89856-000 alterar
- Receba em até 13 dias Uteis RS 69,90
Apés o pagamento confrmado
0Os prazos de entrega comegam a contar a partir da confirmagac de
pagamento e podem variar para mais de uma unidade de um mesmo produto
Informagdes da Loja
° Magalu Garante 4=,  Devolucdo Gratuita ) ) .
a sua compra, do pedido & em até 7 dias depois de w Hospicenter - Conceito Em Saude
entrega. receber o produto. R L Lojista Magalu desde 2022
2.2
- . .
Ruim Otime
+500 Entrega
@ Produtos vendidos ';h Atrasos pontusis
Ver mais informagdes daloja >
-

A Selegao de produtos patrocinados para vocé

Bicicleta aro 29 Aluminio KRW Shimano Bicicleta Ergométrica Spinning Gallant Estagao De Musculagao Residencial 50kg Esteira Elétrica Residencial W15 220V - Spinning Reside
24 Velocidades Marchas Freio Dis Trainer Roda de 6kg (GSBO6HBTA- Winner Fitness ME600 Winner Fitness WSP 200
43(117) , 4.5(2) * n 2001
Re3-3176:20 R$ 2.077,00 noPix
R6-699,60 RS 1.081,27 no pix . RS 3.190,00 noPix R$ 1.070,00
RS 879,12 nopix : $3.190, .
hitps://www magazineluiza.com.br/bandagem-israelense-6-pol -aph-tatico-resgate-hospicenter/p/eg7fkd7f6a/es/bdgm/?&seller_id=hospicenter-conceitoemsaude&utlm_source=google&utm_medium=cpc&utm_L.. 14
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Informagdes do Produto

Bandagem Israelense 6 Polegadas - Aph Tético - Resgate
Bandagem de emergéncia, desenvolvida para trauma e controle efetivo de hemorragias através de curativo compressivo.

Equipamento projetado para uma resposta rapida a hemorragia severa, possui tecido elastico nao aderente, almofada de absorgao, aplicador de press@o e grampo de fixacdo em uma Unica unidade esteril,
eliminando a necessidade de aplicar gaze e atadura ao curativo, fita adesiva ou alfinetes de seguranca,

Almofada nao aderente: Eliminando o risco de causar dor e reabrir a ferida apés a retirada do curativa
Aplicador de pressao: Criando a presséo direta imediata no local da ferida.
Curativo Esterilizado Secundario: Manter a rea da ferida limpa e manter a almofada e a pressdo sobre a ferida firmemente no lugar, incluindo a imobilizagdo do membro ou parte do corpo lesionado.
Barra de fechamento: Possibilitando o fechamento e a fixagdo da Bandagem de Emergéncia em qualquer ponto, em todas as partes do corpo: sem alfinetes e clipes, sem fita, sem nos.
Aplicagao rdpida e facil auto aplicagdo
Tamanho (largura): 6 polegadas (15 cm).
-

hitps:/fwww.magazineluiza.com.br/bandagem-israek B-polegadas-aph-tatico-resg i r-ru;;'.’fka7faanfasf'm‘lgmi‘?&selier_rd=l-nc:s;:m;enter-z:nncennei-ﬂsauﬂe&.t.nrl'l_saurce=gm:.gI(-)&umLmeumm=¢:pz:¢!.ulr|-|_1.A. 2/4
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Seja o primeiro a avaliar esse produto
Esse produto ainda ndo tem avaliagao

Avaliar o produto

@ wuexplica
Bandagem

Bandagem Israelense 6 Polegadas - Aph Tatico - Resgate - Hospicenter - Bandagem - Magazine Luiza

Denunciar Anuncio

© Boneco de pancada:
conheca

© Beneficios da pratica de
esportes inspirados em

grandes competigOes Veja quais sdo os modelos e

funcionalidades de cada um
Como praticar esportes vistos em

grandes eventos pode melhorar sua sadide
e bem-estar

~R2erguntas e Respostas

ahuma pergunta foi feita ainda. Seja o primeiro!
Tire sua davida com a loja sobre o produto

FAZER UMA PE! INTA

Formas de pagamento

B Cartdo Luiza Cartédo de crédito

(Produto + Frete) (Produto + Frete)

Numero de parcelas Total Numero de parcelas

RS 80,00 R$ 80,00

sem juros sem juros

02x de RS 41,42 RS 82,83 02x de R$ 41,20
COm juros

03x de RS 27,85% RS 83,56
03x de R$ 27,73

04x de RS 21,08* R§ 84,30  comjuros

05x de R$ 17,01* R$ 85,06 04x de R$ 21,00
com juros

06x de RS 14,30 RS 85,81
05x de R$ 16,97

07x de RS 12,37* RS 86,56 com juros

08x de R$ 10,92* RS 87,33 O6x de R$ 14,28
com juros

00x de RS 9,70% RS 88,08

e 2 07x de R$ 12,36

10x de RS B,89* RS 88,87 com Juros

11x de RS B15% R§Bg,66  UBxdeRS1092
com juros

12x de RS 7,63* R$ 90,39

09x de RS 9,80

= COm juros
operagdo, ot
SIB0 INCIIIC

10x de RS 8,90

© Saco de pancada portatil:
conhega

Saiba os beneficios e as vantagens desse
item esportiv

e

Veja outros contetdos ]x

Total

R$ 82.40

RS 83,20

R$ 84,02

RS 84,84

RS 85,66

RS 86,49

R$ 87,33

R$ 88,17

RS 89,01

R$ 80,00
No PIX, com o cédigo que sera gerado na finalizagéo da
sua compra

© Coquilha, saiba a
importancia de usar

Entenda porque é fundamental usar esse
acessdrio em treinos e lutas!

[lilll Boleto bancério

RS 80,00
No boleto bancario, que sera gerado na finalizagac da sua
compra.

https:/fwww.magazineluiza.com. brlbandagem-‘lsraelense-E-poLegadas-aph—lauco—resgala-Mspncenlertpfeg‘n’fkd?fﬁaiasfbdgmﬁ?&seIler_id=hosplcenler-concei!oernsaude&ulm_source=googEe&ulm_medlum=CDc&utm_l .. 34
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valor (Produto + Frete) ; i
Numero de parcelas Total /
com juros
11x de R$ 7,80 ¢
com juros Ry 85,82 [ L e
12x de RS 7,56 : iy
com juros R$90.72 A 3

Consultas relacionadas: Bandagem Israel 6 Polegadas - Aph Tatico - Resgate Bandagem Israel Band 6 Polegad.

0 - Aph Tatico - Resgate Bandagem 6

Bandagem Polegadas - Aph Tatico - Resgate Bandagem Bandagem Aph Tatico - Resgate Bandagem Aph

Bandagem Polegadas Bandagem - Aph Téatico - Resgate

() vejamais

Formas de pagamento

departamentos

Servicos parcerias compre pelo telefone

0800 773 383

drarga

central de atendimento

whierie

compre também pelo chat
online

'i'" acessibilidade

D o mobile

e condigdes de
alé ot

ernet, poden s na compra de ate 5 peg
» 08 Produt

o prego valido & o da sa

Vendas sujeitas a an nfinmagao

O Magazine Luiza 3ty

i dente no Pa

SOfes nos lermos da
Luizacred S A Socied

de Credito

d Prop

crédito para &
na

€ encamin
inscrita no Ch

Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1

Endereco: Rua Arnulfo de Lima, 2

-Vila Santa Cruz, Franca/SP - CER 14.403-471

£ Magazine Luiza ~ Todos 08 difs

ados. Enderega eletranico’ hitps

w.magazinghuiza, com.br

Fale cor

c6 htipe:/fwww.n zineluiza com bi/central-de-atendimento/fale-conosco

htips://www.magazineluiza.com.br/bandagem-israel

6-polegadas-aph-tali gate-hospicenter/p/eg7fkd7f6a/es/bdgm/?&seller_id=hospicenter-conceitoemsaude&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_L1... 4a/4
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Dia dos Pais Tactical | Compras Acima de R$300,00 ganhe um cinto tatico

= QQ O que vocé esta buscando? § TACTICAL Login » ,Q

INICIO  TODOS OS PRODUTOS ~ BLOG ~ VESTUARIOv ~ MOCHILAS E BOLSAS v ACESSORIOS v

MAIS VENDIDOS  FERRAMENTAS  KITSTATICOS  INVERNO TACTICAL

ina Inicial / Bornal modular para Kit APH Tatico

20cm

Bornal modular para Kit APH Tatico

R$ 267,90
£ 3x SEM JUROS ou em até 12x de R$ 27,15

Color: Preto

E Preto Caqgui Vermelho

COMPRAR AGORA

htips://tacticalplace.com bn‘produl:lsfbornaI—moduIar-para—kil-aDh-tahca?currency:BRL&variam:dSm0989938‘318&ulm750urce=QOOQIe&utm_medium=:pc&ulmicampaIgn=GoogIE*Sthp\ng&SIkn=54c‘lcada?b!a‘fﬁul,, 118
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Compre e retire na loja
Indisponivel em seu estado.

_—
Opcdes de entrega para
T:-la Modelo, Santa Catarina e Regiao
CORREIQS * Envio de 2 a 5 dias
@ Pagamentos e informagbes estao seguros
Site oficial com todos os direitos reservados
() Frete Gratis
Frete gratis em pedidos acima de R$99
Entrega realizado pelos Correios Brasileiro©
@ Devolugdes Gratuitas
E:a‘o:rm de 100% do seu dinheiro
7 dias apds o recebimento da mercagoria
DESCRIGAO

Vocé é um verdadeiro profissional tatico, comprometido com a seguranga e o bem-estar daqueles que servem ao seu lado. Nao ha margem
para erros em suas missdes criticas, e cada segundo conta. E por isso que vocé merece o Bornal Modular para Kit APH Tatico - o parceiro

Bornal madular para Kit APH Talico

MES DOS

PAIS

COMPRAS ACIMA DE R$300,00
LEVE 1 CINTO GRATIS!

RETIRAR EM LOJA INDISPONIVEL

essencial para qualquer situagao de atendimento pré-hospitalar em campo.

https:/tacticalplace.com briproducts/bornal-modular-para-kit-aph-tatico?currency=BRL&variant=4391098993891 8&ulm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Google+Shopping&sikn=54¢1cada7psfaut. ..

Frete Gratis

2/8



Bornal modular para Kit APH Tético

O EQUIPAMENTO ESSENCIAL
PARA TODAS AVENTURAS

27/08/2024, 10:02

hitps:/Maclicalplace .com.briproducts/bomnal-medular-para-kit-aph-tatico?currency=BRL&variant=4391098993891 B&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Google+Shopping&sikn=54cicada7boféut...
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APROVA  SEGUROE  MATERIAL DE
"D'AGUA  RESISTENTE =~ QUALIDADE

https:/ftacticalplace.com.briproducis/bornal-modular-para-kit-aph-tatico?currency=BRL&variant=43910989938918&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Geogle+Shopping&stkn=54c1cada7bgf&ut.. 4/8
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APROVEITE O FRETE GRATIS!

Especificagdes Técnicas:

= Material: Poliéster

= Peso: 650g

= A Provade Agua

= Comprimento: 20cm

= Largura: 17cm

Itens Inclusos:

1x Bornal modular para Kit APH Tatico

L Rastreio
L Rastreio
Prioridade
=] Prioridade
§3 Suporte Profissional
&3 Suporte Profissional

Rastreio
Rastreio
Prioridade
Prioridade

Suporte Profissional

QO H

Suporte Profissional

Vocé também vai gostar

https:/Ntacticalplace .com.br/products/bornal-medular-para-kit-aph-tatico?currency=BRL&variant=43910989938918&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Google+Shopping&sikn=54c1cada7b9f&ut... 518



Bomal modular para Kit APH Tatico
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)
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nttps:/facticalplace.com.br/products/bornal-modular-para-kit-aph-tatico7currency=BRL&variant=43910989938918&ulm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Google+Shopping&stkn=54¢1cada7b9f&ut...
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Frequentemente Comprados Juntos

Preco total: RS 685,70 R&++5:76

ADICIONAR SELECAO

20cm

Este item: Bornal modular para Kit APH Tético Preto v R$ 267,90
Bolsa Pocket Max® Cinza Camuflado v RS$ 127,90 R&-+5+56

Luva Super Resistente Verde/P v R$ 289,90

CENTRAL DE ATENDIMENTO

(@ Atendimento; seg. & séb. 9 as 18h
© Contato: (31) 99716-9048

£ Email; contato @tacticalplace.com.br

L INSTITUCIONAL NOVIDADES

Quem Somos Fique por dentro de todas as novidades e

2 i oferta em primeira mao.
Duvidas Freguentes

Informacgoes de Entrega Seu e-mail =
Termos de Uso e Privacidade

Trocas e Devolugoes

Politicas de Frete

Nossos Clientes

Rastreie seu Pedido.

REDES SOCIAIS

f © ©

FORMAS DE PAGAMENTO

VISA

https:f.‘iacncalplace‘com.anrc-uuma/bornal-modular—pars-kn-apn-talnco’.'currency:BRL&varlant=4391098993891B&uim_source:google&ulmﬁmediumwpc&ulm_campalgn=Gnogle+Shcppmg&slkn=5ac1caua7bar&ul, . 718
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(0=

Aura

el

IR
Boleto

LOJA VERIFICADA

Google %2 Reikime o SEGURD

Site Seguro CEATIFICADO 551

© 2024 Tactical Place | Todos os direitos reservados.
TPLACE PRODUTOS DIGITAIS LTDA | CNPJ: 50.486.534/0001-48

undefinedundefinedundefinedundefined

hitps:/Ntacticalplace.com.br/products/bornal-modular-para-kit-aph-tatico?currency=BRL&variant=4391 0989938918&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Google+Shopping&sikn=54c1cada7bdf&ut... 8/8



27/08/2024, 10:07 Porta Torniqueie Cat 02 com velcro Warfare em Promogdo na Amernicanas

conecta+ - passou, cestou, conectou com até 18% de desconto no Pix - queeero >

busque aqui seu produto

baixe 0 app pra suaempresa entrega rapida  servicos nossas lojas  oba, cupom  lojas oficia

ola, faca seu login
ou cadastre-se ¥

&5 52

americanas

produtos internacionais = 3 oferta do dia

informatica v & home theater eletroportatels maveis conecta+

celulares eletrodoméshicos

pagina inicial » utiidades > {t > ulensilios de cozinha > poles diversos

O o < companting Porta Torniquete Cat 02 com velcro

Warfare R$ 91,30
taca a 1" avabacao (P faca a 1* pergunts e
Carregue de lorma protegida seu lorniquele cat com esse bolsos |
" produzido em laminado de Cordura 500. Tampa com com simbolo 4
e medico cortade a laser e fita de destaque de abertura. Bolse @ ral - SC
E’AT Uaseiro pars a tlesoura ponta romba com fita de .
mats informacbes v receba até 11 de setembro RS 3.99
frete mais barsto na compra de mais unidades
cor. preta e ’
& retire na loja a partir de 11 RS 3,99
de setembro
politica de roca e devolucag
e R o m quantidade:
1 unidade J

comprar

- Este produlo & vendido pot ha ¢ Cia
Egupamentos e entregue por Americanas. que
garante a sua compra, do pedido 4 entrega. saiba
mas

vocé também pode gostar disso
patrocinado b
cafeteira elétrica black + livro - vigiar e punir: torniquete aph de alto viglar ¢ punir + marca pdgina cafeteira elétrica coffae mix
decker cm15 600w até 18... nascimento da prisio desempenho: inovagdo tati... maxis c-mx-01
RS 197,91 RS 63,75 RS 51,92 R$ 56,71 RS 109,89
com pix Tx de RS 63,75 sem juros no cartéo com pix em 1x o cartdo de credita 2x de RS 54.04 sem juros no cartao
de erédito de eredito
_— produtos patrocinados

e

patrocinado

frasco pump espumador para
alongamento de cilios 75ml

R$ 13,56
1x d R§ 13,56 sern juros no cantio

de crédito

os mais vendidos

nossa Politica de Privacidade.

porta sanduiche sanduicheira
lanche plo dupla com 4...

RS$ 39,98
1x de RS 30.08 sem jurns o cartio
de credito

enlrega amanha

patrocinado

recipientes armazenamento
slimentos genicook vidro 4...

% & A Ak 3 aw

RS 107,69

2x de RS 53 84 sem juros no catho
de crédito

<4

patrocinado

conjunto potes hermetico &
pes p/ alimentos e...

R$ 83,81
1z de RE 83 81 sem juros no cartde
de erédito

patrocinado

conjunto potes kit com 3
tamanhos de vidro...

R$ 24,49
1x de R$ 24 49 sem jurus no cartdo
de crédit

americanas @ o8 cookies: a gente usa cookies para personalizar anuncios e melhorar a sua expendncia no site. Ao continuar naveganda, vocé concorda com a
continuar e fechar 5

nacho T8g

100,8g

htips://www.americanas.com.br/produto/7407392051/porta-torniquete-cat-02-com-velcro-warfare 7offerld=647f7e 7357 9fbc8d9165d0cc&opn=Y SMESP&srsltid=AfmBOoqPp5F SREpnar T DUCS0JorPt_2XwWOceWOR!, 13
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R§ 7,99
1x de RS 7,05 sem juros no canac
da erédito

entrega hoje

Porta Torniquete Cat 02 com velcro Warfare em Promogao na Americanas

) avaliag

R§ 9,99 R$ 2,99 R$ 7,99 R§ 7,99

1x de R$ 9.99 sem juros no cartdo 1x de RS 2,99 sem juros no cainae 1% de RS 7,90 sefm juros n0O Carido

de credito de credic da cradito de crédita
entrega haje entrega hoje entrega hop entrega hoje

informagdes do produto

Carregue de forma prolegida seu lomiquele cal com esse bolsos produzido em
Bolso tasero para a lesoura ponta romba com fita d

Boloes em latao para nao enferrujar e filas injeladas
Obs: Fotos flustrativas. O tomiquete e a lesoura ndo acompanham o produte

ficha técnica

avaliacoes

e fechamento em veicio.

esse produto ainda nao tem avaliagbes

Ajude outras pessoas e faga a primeira ;)

avaliar produto

esse produto ainda ndo tem perguntas

Aproveite e faga a primeira :)

fazer pergunta

laminado de Cordura 500. Tampa com com simbgic medico corlado & laser e lila de destagque de abelura

denunciar andncio

4x de RS 7.99 sem jurcs o cado

-
duvidas sobre o produto
os mais vistos
cama articulada h sa wlétrica
solteiro dormitério... click preta

hitps:/fwww.americanas.com.br/produto/7407392051/porta-torniquete

ErEsEy - 5%
R§ 719,98

am 1x no cartso de crédilo

RS 109,99

2x ce RS 54,99 sem juros no cartao
de cieciu

guem viu este produto viu também

6

porta torniquete cat molle
warfare coyote

et QD

R§ 51,92

1x e RS §1.92 sem juros no carldo
de crédio

sugestdes de produtos

cortador & fatiador de leaumes

kit utensilios de cozinha silicone

torniquete aph de alto
desempenho: inovacao tati...

aesess @ED
RS 51,92

com pix

sofd com porta copos retratil guarda roupa casal 8 portas 4 aparelho de jantar 20 pecas
o reclindvel pop 2,05m... gavetas paris eSpresso... em porcelana ryo maresia. ..
v e k¥ 24 eowdeowok 21

R$ 1.029,59 RS 791,42 R$ 349,90

e 1x no cartdc de erédito com pix am 1X 10 Garto de cr&ity

vigiar e punir + marca pagina

R$ 56,71

wm 1x no cando de credite

fillra de agua para aalao de 20 litros suporta para galao de agua 20 litros. kit utensilios de silicona tramontina

americanas e 0s cookles: a gente usa cookles para personalizar anuncios e melhorar a sua experiéncia no site. Ao continuar navegando, vocé concorda com a

nossa Politica de Privacidade

-caI-02-cum-veIcro-warfare?oﬁerId=647173?3575|‘bc5:1916Sdﬂcc&opn=YSMESP&srsltnd=AfmBOoqPpsFSR6pnarTDUCSOJWF[_ZXWWBCEWORI. z

213
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sac 4003 4848 guia de gir:sdear'lsta ame digital produtos americanas americanas entregas e

seguranga criancas internacionais empresas advertising devolugdes

7N

AMETICANas - s b et @ f OM J %)
l'aFE UG -

S 4
americanas s.a. / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscriclo Estadual: 85.687 08-5 / Endereo Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902 / fale com a genle - alendimento@amaricanas io \\ ) lG, =~
\ ( o
N gy ¥

mapa do site

americanas e os cookies: a genle usa cookies para personalizar anuncios e meihorar a sua experiéncia no site. Ao continuar navegando, vocé concorda com a
nossa Politica de Privacidade.

hﬂps:f.'www.amencanas,com.brfprodutpmll)?392051!poﬂa-tomiqueta-cal-M-com-velcro—war!are?offerld=E47ﬂe?3579lbr.8d91 65d0co&opn=YSMESP&srshiaaAfma()qupSFSRﬁpnarTDuCSDJorPLZXwWchWORI. 3 33



Sofirn IF22A Lanterna LED

27/08/2024, 10:19

P = o]
EE VERSO Q que esta buscandos o Q CB St tediie

x carrinho

7

sofirn IF22A Lanterna LED @

dir 9 W fr W 247 Avaliagdes

Cor do corpo: Prateado

Preto

RS 284,90

Prego: Em até 12x de RS 28,87

& Até 6% OFF no Pix

¥ Entrega via Correios€.
Cofrelos Envio para sul Brasil, SC e Regide

2 Frete Gréatis - Envio para todo o Brasil
©

Compra Saia

Q

Mais vendido entre os produtos da colegdo.

visA @ ot Celo ([N Parcelas ~
1x de RS 284,30 sem juros 7x de R$ 45,54

2x de RS 142,45 sem juros 8x de RS 40,40

3x de RS 94,96 sem juros 9x de RS 36,54°

4x de RS 76,63° 10x de RS 33,22*

5x de RS 62,19° 11x de R$ 30,81*

Bx de RS 52,67° 12x de RS 28,88

“Com juros.

@ RS 284,90

hitps:/funiversoamei.com.br/products/sofim-if22a-lanterna-led-21700-usb-c-3a-sft40-2100im-680m-lance-recarregavel-poderoso-reverso-carregamento-tocha-ao-ar-livre 7currency=BRL&varian1=49198217953589&stk...
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Descri¢ao

Illuminag¢éo Revoluciondria para Seus Desafios Noturnos

| Explore noves horizontes de lluminagéo com a Lanterna LED Sofirn IF22A, projetada para aqueles que valorizam desempenho Incompardvel e

inovagéo tecnolégica. Esta lanterna ndo é apenas uma ferramenta, mas uma extensdo de sua busca por exceléncia.

Equipada com LEDs de Gltima geragéo, a IF22A oferece uma poténcia excepcional de 1200 lumens, proporcionando uma visibilidade clara e nitida em qualquer

ambiente. Seu design pacto e ergondémico, aliado & resisténcia & dgua IPX8, a torna perfeita para aventuras ao ar livre, emergéncias e uso didrio.

imagine-se explorando trilhas noturnas sem esforgo, ou lidando com situagdes de emergéncia com confianga absoluta. Com modos de lluminagdo verséatels, incluindo

luz estroboscépica para sinali de emergéncia, a IF22A & mais do que uma simples lanterna; é um dispositivo essencial para quem busca qualidade e

confiabilidade.

Ndo espere mais para elevar sua experiéncia de lluminagdo. Adquira agora a Lanterna LED Sofirn IF22A e experimente a préxima geragdo de tecnologia em suas méos.

D acomoair géo pode transformar sua visdo do que é possivel em termos de desempenho e durabilidade.

= Recarregavel :Nao ha ne dade de « \ente as balerias. Simplesmente recarregue a lanterna usando um cabo USB.

+ Poderoso :Com um brilho de 2100im, esta lanterna & perfeita para atividades ao ar livre como camping e caminhadas.

+ A prova d' agua :Esta lanlema é projetada para suportar condigoes climaticas adversas, tomando-a ideal para uso em todas as estagdes.

+ Modos maltiples ;Escolha entre os modos alto, médio e baixo para atender as suas necessidades.

Seja pioneiro em sua jornada de iluminagéo com a Lanterna LED Sofirn IF22A. NGo se contente com o comum; escolha o extraordindrio. Aproveite
a oportunidade de adquirir uma pega de engenharia de precisdo que redefine os padrées da indistria. Embarque nesta jornada e ilumine seu

caminho com confianga e estilo.

“Iransforme a noite em seu aliado com a Sofirn IF22A - lluminagdo que vai além das expectativas.”

hltps./'funiversnarneu,com‘bn‘produclst’soﬂrn-IIZZa-lanlerna-led-21700-usb-c-33—sﬂ40~2100!rn-680m-Iance-recarregave\—poderosa—reverso-carragamenln-(ocna-ao-ar-Iwre?currency:BRL&variant=491982‘\ 79535998stk...  2/5



27/08/2024, 10:19 Sofirn IF22A Lanterna LED

RASTREAMENTO

SEU CODIGO DE RASTREAMENTO
SERA ENVIADO DIRETAMENTE
PARA O SEU E-MAIL

(‘ ATE 12 NO CARTAO
E PEQUENAS PARCELAS QUE

CABEM NO SEU BOLSO!

FRETE CRATIS
(o) (9) PARA TODO BRASIL

REEMBOLSO

e GARANTIMOS A ENTREGA
DO SEU PEDIDO, OU REEMBOLSO
TOTAL, SEM COMPLICAGOES

B.0 i o # ¥ &
247 Avaliagoes

Bento M.

Recebi hoje, fiquei muito
satisfeio com a compral

Dani V.

Feixe incrivel. identifique o
langamento com o minimo de
derramamento. Esta luz é tao
boa que comprei duas vezes e
cenvenci um amigo a comprar
uma também!

hitps://universoamei.com.br/products/sofirn-if22a-lanterna-led-21700-usb-c-3a-sft40-21 00Im-680m-lance-recarregavel-poderoso-reverso-carregamento-tocha-ao-ar-livre ?currency=BRL&variant=49198217953599&stk. .

L 8 8 X
RaF.

A lanterna & otima, assim
como o andncio, 8 muito forta.
A Gnica reclamagao é a
entrega. O pacote deveria
chegar no méaximo em 7 de
dezembro, mas chegeu
openas em 3 de janeiro.

i,

ook R W

Graziela D.

A lanterna Sofirn IF22A & uma
ferramenta de iluminagao
compacta, mas poderosa,
perfeita para varias situagdes.
Com uma produgéo méxima
de 2100 limens, ele fornece um
feixe clar..Mostrar ravisdo
completa

ok iR
Fidel F.

Envio rapido-o item chegou
antes da data de entrega
estimada. Lanterna é linda e
tem boa qualidade de
construgao. C feixe principal &
focado, mas também tem um
bom derramamenta utilizével.

LE & 8 8%

Mauricio C.

Zelo Zadovoljen. Eno Ze ima.

LEE & 20
Kaique F.

Lanterna de boa qualidade
facil de usar boas terminagées
vocé pode dizer que & muito
boa qualidade e facil de usar
no modo turbo se vocé se
apreximar da pele que
comego a queimar tao
poderoso que &

L e S & &4

Haroldo M.

Otima luz @ um prego incrivell

screver uma avaliag&o|

LS 8 8
Vidal A.

O envio foi muito rapido. Item &
exatamente como descrito, e
chegou em grande forma. A
luz em si @ um bom peso na
mdao e incrivelmente brilhante,
e facilmente ilumina coisas
qu..Mostrar revisdo completa

L

Guga A.

Caixa com erro nos medidores
(deve ser 582), mas comeca

315



com esse absurdo tudo OK
Lance excepcional para o
prego. Sofirn urma garantia

Marcio P,

Chegou bem. A embalagem é
boa-vocé pode como um
presente. Brilha Super! A
bateria & a primeira vez que
aceita o 4361 Mg, ainda pode

LA & & &

GasparS. Fabiola C.

Boa luz e entrega rapida J& & altamente recomendado balangar um pouco.
0 3 ° que eu compro @ para um
presente & uma opga@o muito

boa, o ruim & que eles

Wk i ok ok

* oW R

Patrick V.
Fabinho G.

Maravilha, gostei muito, & bem
trabalhada, pescadinha e me

aquecem muito na opgao
mais poderosa

Em si @ uma luz pequena e
poderosa em tamanho para
caber em todos os bolsos.

parece de qualidade,a
iluminagao é muito boa
recomendo.

Talvez vocé goste

Jaqueta Tommy Hilfiger
* ok ke & (434)

R$ 229,90 rs497,90
em oté 12x de RS 23,29

FRETE GRATIS

Gorro + Cachecol Life Style
* 4 & o % (282)

R$ 109,90 Rs4780
em até 12x de R$ 11,13

L reeTe crins §

CINTA ACUPUNTURA PREMIUM

# % &k # 2 (121)
A partir de LOUIS FERRE Perucas Hiper Realista
RS 97 R¢149,00 * % & & % (267)

@m oté 12x de RS 9,83 RS 146,90 o

e e i e

Calcinha Absorvente - DryProtect (PAGUE | LEVE 3)

=

Compra Segura

biente seguro para pag online

Frete Gratis no Brasil
Envic répido s acompanhado com cédigo de rastreic

£

Suporte Profissional

Equipe de suporte de extrema qualidade a semana toda
oo

Satisfagdo ou Reembolso

Caso haja aigo, devolvemas seu dinheiro com velocidade

ATENDIMENTO AOQ CLIENTE
+

SAC (Servigo de Atendimento ao Consumidor)

E-mail: comercial@universoamei.com.br

WhatsApp: +55 B2 9158-6024
INSTITUCIONAL

Envio e Prazo de Entrega
Politica de Privacidade
Pagamento Seguro

Formas de Pagomento
Politica de Troca e Devolugdes

Termos de Uso & Politica de Privacidade

https.Uumversoame|.com.bn‘productsisoﬁrn—|'|22a-lanlerna-lad-21700-u5b~c-33-sﬁ4ﬂ-21ODlm-SBOm-Iancelrecarregave\‘poderosnvreverso-carragamemo-mcha-ao-ar-Iivre'?cu(rency:BRL&vananlde158217953599&stk... 4/5



27/08/2024, 10:19 Sofirmn IF22A Lanterna LED
Aviso Legal
Politica de Devolugdo e Reembolso

Termos de servigo
LINKS UTEIS

inicio

Formas de Pagamentos
Perguntas Frequentes
Sobre Nés

Contato

Rastrear Pedido

Pregos e condigées de pagamento exclusivos para compras neste site oficial, podendo variar com o tempo da oferta. Evite comprar produtos mais baratos ou de outras lojas, pois vocé pode estar

sendo engunado(u) por um golpista. Caso vocé compre os mesmos produtos em outras lojas, ndo nos responsabilizamos por quaisquer problemas.

Nos aceitamos

= 6 6O 3 O3 @

€ Universo Amei | CNPJ: 27.0

s Reservado:

o @ Cooge sl EEIID

Selas de Garantia - Lojo 100% Segura

https://universoamei.com brfprcductslsoﬁrnrlf223~lanlema-ted-21700-usb-c-33-5h40—21DOIm—GBDm-\ance-recarregaveI-poderos0-revers::H:arregamenlo-iocha-ao-ar-l»we”curre ncy=BRL&variant=491982179535994&stk.. 5/5



27/08/2024, 10:29 CASSETETE ANTI TUMULTO - BTIS0/PRI0O/BPI0 |

GILOPLAST]C

E STIL() T Tl C 00 Procurar produto Q % _ [-;J .ﬂ
(default.asp) .
EERUFFTAATOD ~ ((EEEMUIRTAMTG))  VESTUAMROD “ (G1VESTUARD))  LANTEERWVS & (MLUANTERRWNGS)  CLOTEEARRM “ (MECLITEEMRM) =

TONFRESEHVESEH B ESS W ((B TONRESEEVGSRH BT ESS) (ARG “ ((000ANNGS) |REDEDNASS v ((ECINGENNASS)  ASHTEESNUMAILMIE “~ (655 AN EEENUVRIEMSS)

# Inicio (default.asp) / Cassetetes (42_cassetetes) ; Cassetetes (11_cassetetes_cassetetes_42)

o e CASSETETE ANTI TUMULTO - BTI90/PR90/BP90
' Z:::::A W ( Avalie agora! )
» EQUIP. TATICO Es'l'lw'l'iﬂl)ﬂ'

' Bastdo Anti Tumulto PRS0/BTIS0

Cassetete Anti Tumulto- BTI90/PR90

» LANTERNAS REF: PRS0
Disponibilidade: Entrega Imediata

» TONFAS E CASSETETES -1 1 + ¥ COMPRAR

» VESTUARIO

. De: RS 80,00 Por: RS 56,00
Em até 3x de RS 18,67 ou RS 53,76 (a vista no boleto)
RECEBA OFERTAS [T
(produtos/bastao-cassetete-giloplastic-anti-tumulto-em-polimero- ES Mais opgdes de pagamento @ Calcule o frete deste produto
E-mail: 90em-bti90-bei90_amp.jpg) (pop-frete.asp?
keepThis=true&TB_iframe=true)
® Assinar
o f ‘p @ o) MARCA GILOPLASTIC PIONEIRA BRASIL
O Remover (wish_list_cadastro.asp) ~
¥ Enviar N&o encontrei o produte que procuro!
Cassetete Anti Tumulto 90 cm MODELO - BTI90/PR90/BP90

A

Mais informagdes sobre este produto:

Fibra plastica de alta resisténcia, Punho ergonémico melhor ajuste ao pomo da méao,
altamente ostensivo.

MODELO PM - CHOQUE

Perfeito para distlurbios civis:

Didmetro: 32 mm

Comprimento: 90 cm

Peso: 800 gramas.
Cor: Preto

Deixe aqui sua duvida.. A\

htips://www.giloplastic.com.br/cassetete-anti-tumulo--bli90-pr80-bp80~34~11~42~casseletes~casseteles



27/08/2024, 10:29 CASSETETE ANTI TUMULTO - BTI90/PRI0/BP90 |

(NTIRSM e/5941309515947
ESTIEOTATTE80da%20lo0ja%20virtual) ? A G

(default.asp)

EQUIP. TATICO ~ (5_E - VESTUARIO ~ (31 ARIQ) LANTERNAS ¥ (4_LAN CUTELARIA ~ (45_CUTELARIA)
TONFAS E CASSETETES ™~ (4B_TONFAS-E-CASSETETES) CAMPING _CAMPING) INSIGNIAS ~ (36. NIAS) ARTES MARCIAIS ~ (55_ARTES-MARCIAIS) &
(BPPO7—PEQUENO-
DEFENSOR~3~11~42~cassetetes~cass
(CASSETETE-ANTI-TUMULTO—BTI90- (BTI60-Cassetete-Injetado-de-60-
BPPO7 - PEQUENO DEFENSOR PR90- tm~56~11~42~cassetetes~cassetetes)
BP90~34~11~42~cassetetes~cassetete
(BPPO7—PEQUEND- BTI160 Cassetete Injetado de
DEFENSOR~3~11~42~cassetetes~cassetetes) CASSETETE ANTI TUMULTO - 60cm
RS 19,00 BTI90/PR90/BP90 (BTI60-Cassetete-Injetado-de-60-
(BPPO7—PEQUENO- _ (CASSETETE-ANT-TUMULTO—BTISO0- cm~56~11~42~cassetetes~cassetetes)
DEFENSOR~3~11~42~cassetetes~cassetetes) PR90- BerRE—ad, iy
seTi¥g dxde 35 633 BP90~34~11~42~cassetetes~cassetetes) Por: R$ 25,86
(cartao de crédito) Pe-RS—B6-68 em até 3x de RS 8,62
Por: RS 56,00 (cartao de crédito)
COMPRAR em até 3x de RS 18,67
(cando de crédito)
COMPRAR
(BPPO7—PEQUENO-
DEFENSOR~3~11~42~casseteles~cassetetes) COMPRAR (BTI60-Cassetete-injetado-de-60-
cm~56~11~42~cassetetes~cassetetes)
(CASSETETE-ANTI-TUMULTO—BTIS0-
PR90-
. BP90~34~11~42~cassetetes~cassetetes)
OPINIOES DOS CONSUMIDORES
Tem esse produto? Seja o primeiro a avalia-lo!
W Escrever avaliagdo...
Informagdes de contato: Institucional: Antes de comprar: Formas de Pagamento: Selos de seguranga:
——_ : |#-Loja Virtual Segura
GILOPLASTIC IND. E COM. DE BENEF. PLASTICO » Pagina Inicial: (default.asp) » Como Comprar na Loja [#Zmeio de pagamento Deposito Bancério
LTDA - CNPJ GILOPLASTIC(00.442.242/0001-35) » Minha Cesta de Compras (1~Come-Comprar-na-Loja) =
ESTILOTATICO(81.702.730/0001-36) (cesta.asp? + Como usar cupom de imeio de pagamento Mercado Pago
bk_basket=bk_refresh&calc=1) desconto na compra )
*» Meu Cadastro na Loja (9~Come-usar-cupom-de- ;,:melo de pagamento PagHiper
’ Travessa Sao Benedito, n.167, Ahy, Curitiba - (identificado.asp) desconto-na-compra)
8 ¥ Historico de Compras » Formas de Pagamento
(identificado.asp) (4~Formas-de-Pagamento)
L Telefone: 4130951594 » Minha Lista de Desejos » Quem Somos (7~Quem-
(https://www.giloplastic.com. br/wishSpsragh)
& E-mail: comercial@giloplastic.com.br (mailto * Fazer Login * Seguranga o Privacidade
(identificado.asp?page=login) (2~Seguranca-e-Privacidade)

comercial@giloplastic.com.br) —— ( )
ale Conosco (contato.asp

o

Horaric de atendimento (09:30 as 17:20 - segunda & sexta)
WhatsApp (41) 3095-1594 (https://api.whatsapp.com/send?phone=554130951594)

Tecnologia

Loquegtre (https://www.lojamestre.com.br)

Deixe aqui sua davida.. A

https:/fwww.giloplastic.com.br/cassetete-anti-tumulto—bti90-pra0-bp90~34~11-42~casseteles~cassetetes



27/08/2024, 10:29 CASSETETE ANTI TUMULTO - BTI90/PRS0/BPY0 |

(N RS e/5541309515947
ESTILOTATIE00da%20loja%20virtual)

Caldqiar fret
fdefauh asp)

H/SEQUIP. WTICO ¥ (5_EQUIP-TATICO) VESTUARIO ™ (31_VESTUARIO) LANTERNAS ¥ (4_LANTERNAS)

TONFAS
I: R§ 23,25
imado)

har

https:/fwww.giloplastic.com.bricassetete-anti-tumulto--bti90-pr0-bp90~34~11~42~casseletes~cassetetes

ASSETETES v (48_TONFAS-E-CASSETETES) CAMPING “ (49_CAMPING) INSIGNIAS ¥ (36_INSIGNIAS)

CUTELARIA ¥ (45_CUTELARIA)

ARTES MARCIAIS ~ (55_ARTES-MARCIAIS)

Deixe aqui sua davida...

P

373



ESTADO DE SANTA CATARINA | solicitagio Nr.:  284/2024
MUNICIPIO DE IRATI :
7 Data: 27/08/2024
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 /'49 °
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 g
C.E.P.: 89856-000 - Irati-SC Nr. por Centro de Custo: 30
Folha: 1/1
[ ]Execugao de Servigo
[ ]Execucao de Obra
[ ]Compra SOLICITACAO DE_MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 19 - SECRETARIADE ADMINISTRACAO Cédigo da Dotagao :
Orgao: 3 . SEC. DE ADM. PLANEJ. FAZENDA E REC. HUMANOS
Unidade: 1 - DEPART. DE ADM. PLANEJ. E REC. HUMANOS
Nome do Solicitante: EMERSON PEDRO BAZI
Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL - RUA JOAO BEUX SOBRINHO N°385
Destinagao: AQUISIGAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO Identificagao:
UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE
SANTA CATARINA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO DESTACAMENTO
DA PM. GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC, ATRAVES
DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL

oL agoes:

ITENS SOLICITADOS:

rltem IQuantidade I Unid. I Especificagao lPreco Unit. Previsto IPre(;oTotaI PrevisioJ

1 i UN KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO: 1 (UMA) 1.014,2000 1.014,20
CANULA SONDA NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM)

TORNIQUETE CAT 7 BLACK HOMOLOGADOQ COR: PRETA, 1 (UM)
AQUECEDOR INSTANTANEO BODY WARMER (HEAT PACK),
1 (UMA) COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE HEMOSTATICA
RHIN, 1(UM) COBERTOR TERMICO MANTA ALUMINIZADA 2,
10%1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE EMERGENCIA DE 06
POLEGADAS- FCP 02, 1 (UM) BOLSA MODULAR APH KIT
MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR: PRETA, 1 (UM) PORTA
TORNIQUETE MODULAR CAT 02 COM PORTA TESOURA E COM
FITA WARFARE COR: PRETA, 1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA
COR: PRETA (1-3-8280)

2 5 UN LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000 LUMENS (1- 299,9000 1.499,50
3-8281)

3 2 UN TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM (1-3-8282) 48,9000 97,80

I_ l Prego Total: I 2611,50_]

Solicitante: EMERSON PEDRO BAZL: ..o fonihiniinsinnivg

\
Irati, 27 de Agosto de 2024. /




ESTADO DE SANTA CATARINA . Folha: 1/2
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:

95.990.230/0001-51

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385

C.E.P.:

89856-000 - Irati -SC

Excelentissimo(a)

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

cesso Adm. n°:

v+ _.ma de Julgamento:
Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega:
Urgéncia:

Vigéncia:
Observagoes:

Convidados:

OBJETO DA LICITACAO: AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO

QOSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARAATENDER A NECESSIDADE DO DESTACAMENTO
DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO
MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISQ II, DA LEI 14.133/2021.

119/2024 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
MENOR PREGO GLOBAL

EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTAFISCAL / SEM REAJUSTE

30 DIAS CORRIDOS APOS ENVIO DAAUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL - RUA JOAO BEUX SOBRINHO N°385

IMEDIATA

30 DIAS

A SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO VEM ATENDER A SOLICITAGAQ DA POLICIA MILITAR DESTACAMENTO
IRATI/SC, DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS QUE SAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO E SERAO
DESTINADOS AOS POLICIAIS QUE TRABALHAM NO GRUPAMENTO QUE FAZEM O POLICIAMENTO

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:

1-MUNICIPIO DE IRATI

lDespesa| Cédigo da Dotacao Descrigao da Dotagao | Compl. do Elemento Valor Previsto ]
193 10.01.2.041.3.3.90.00.00.00.00.00 Convénio Policia Civil/Militar com o Transito 3.3.90.30.99.00.00.00 2.611,50
_— Fonte de Recurso : 2752 - SF - Recursos Vinculados ao Transito
| Total previsto: 2.611,50 |
ITENS:

Item | Quantidar_je_Unlc_i,_;l;)e_i.'s_fpr_ib:éo_' )

| Prego Unit. Maximo|  Total Previsto

1 1000 UN KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO: 1(UMA) CANULA SONDA 1.014,2000 1.014,20

NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM) TORNIQUETE CAT 7 BLACK
HOMOLOGADO COR: PRETA, 1 (UM) AQUECEDOR INSTANTANEO BODY
WARMER (HEAT PACK), 1(UMA) COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR TERMICO MANTA ALUMINIZADA

2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP 02, 1
(UM) BOLSA MODULAR APH KIT MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR: PRETA,
1 (UM) PORTA TORNIQUETE MODULAR CAT 02 COM PORTA TESOURA E COM
FITA WARFARE COR: PRETA, 1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR: PRETA
(1-3-8280)

2 5,000 UN LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000 LUMENS (1-3-8281) 299,9000 1.499.50

Irati, 30 de Agosto de 2024.

/‘?ﬁ )

AV )
DIONATRARZANELLA NOLASCO

SECRETARIO DE ADMINISTRACAO




ESTADO DE SANTA CATARINA

Folha: 2/2

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51 A/
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

ltem |  Quantidade| Unid. | Descricdo Prego Unit. Maximd|

3 2000 UN TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM (1-3-8282) 48,9000

Total Geral ------> 1.363,0000

Total Previsto

97,80

2.611,50

Irati, 30 de Agosto de 2024.

5 4 ) s

DIONATHAN ZANELLA NOLASCO
SECRETARIO DE ADMINISTRAGAC




ESTADO DE SANTA CATARINA @ " Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.  89856-000 - Irati-SC

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuigoes que Ihe confere a legislagéo em vigor &
suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitago, assim identificado:

A - Processo Nr.: 119/2024

B - Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

C - Forma de Julgamento: MENOR PRECO GLOBAL

D - Forma Pgto./ Reajuste:EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DANOTAFISCAL / SEM REAJUSTE

E - Prazo Entrega/Exec.: 30 DIAS CORRIDOS APOS ENVIO DA AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO

5 - Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL
- Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 30 DIAS

| - Objeto da Licitagio:  AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAQ UTILIZADOS NO POLICIAMENTO
OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARAATENDER A NECESSIDADE DO
DESTACAMENTO DA PM. GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE
TRANSITO MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISO I, DA LEI 14.133/2021.

J - Observagdes: A SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO VEM ATENDER A SOLICITACAO DA POLICIA MILITAR DESTACAMENTO
IRATI/SC. DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS QUE SAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO E SERAO
DESTINADOS AOS POLICIAIS QUE TRABALHAM NO GRUPAMENTO QUE FAZEM O POLICIAMENTO

K - Convidados:

02 - Indicagao de Recursos - Dotagdo Orgamentaria:

1-MUNICIPIO DE IRATI

Despesa] Codigo da Dotagao | Descrigdo da Dotagéo [ Compl. do Elemento ] Valor Previsto J
193 10.01.2.041.3.3.90.00.00.00.00.00  Convénio Policia Civil/Militar com o Transito 3.3.90.30.99.00.00.00 2.611,50
- Fonte de Recurso : 2752 - SF - Recursos Vinculados ao Transito
r Total Previsto : 2.611,50 J
Irati, 30 de Agosto de 2024.
NEURI Dados:
MEURER:460 2024.08.30

33963920  14:49:04-03'00°

Assinatura do Responsavel




Folha: 1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:  95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 .
C.E.P. 89856-000 -Irati-SC =

PARECER CONTABIL

Em atengéo a solicitagao do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

(\/] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagoes conforme dotacéo(bes) especificada(s) abaixo;
[ ]- NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 119/2024
Data do Processo Adm.: 30/08/2024
Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

Objeto do Processo Adm.:  AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO UTILIZADOS NO
POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARAATENDER A
NECESSIDADE DO DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC,
ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.1 021.

RECURSOS ORGAMENTARIOS: MUNICIPIO DE IRATI

Cod.Red. | Un.Org. | Proj/Ativ. | Elemento Despesa | Compl.do Elemento | Saldo Disponivel | Valor Previsto

-_— 193 10.01 2.041 3.3.90.00.00.00.00.00 |3.3.90.30.99.00.00.00 8.488,72 2.611,50
Total Previsto: 2.611,50

| | Total Geral: 2.611,50
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
.434.062/0001-32
by CADASTRAL CH2010

NOME EMPRESARIAL
MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MONTESE ARTIGOS MILITARES ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessdrios

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4120 LOJA 04

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
88.704.715 REVOREDO TUBARAO sC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GABRIELA@MONTESE.NET I (48) 3628-1819

NTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
PO

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA | 09/08/2016
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL ] | DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
N\
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 27/08/2024 as 11:13:36 (data e hora de Brasilia). | Pagina; 111
|
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 25.434.062/0001-32
NOME EMPRESARIAL: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$4.000,00 (Quatro mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: GABRIELA LAFOURCADE KNIEST FERREIRA
Qualificagao: 49-Sdcio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 27/08/2024 as 11:13 (data e hora de Brasilia).
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CONTRATO SOCIAL

POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIA PARA SOCIEDADE EMPRESARIA
MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA.

GABRIELA LAFOURCADE KNIEST, de nacionalidade brasileira, nascida em 07/05/1987,
casada em regime de comunh&o parcial de bens., empresaria, portadora da Carteira de
identidade n° 4.501,178-8, expedida pela SSP/SC e do CPF n° 009.480.159-26, residenie e
domiciliada a Travessa Severiano Corréa n° 54, Bairro Revoredo, CEP 88704-720 em
Tubardo/SC, titular da Empresa Individual GABRIELA LAFOURCADE KNIEST, com sede a Av.
Getulio Vargas n® 4120, Loja 04, Bairro Revoredo, CEP 88704-715, em Tubardo/SC, registrada
na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob 0 NIRE 426802948701, inscrita no CNPJ
socb o n° 25.434.062/0001-32, fazendo uso do que permite o disposto no Art. 44, Inciso VI,
combinado com o Art. 980-A e seus paragrafos, do Cédigo Civil, acrescidos pela Lei n® 12.441,
de 11 de Julho de 2001, resolve transformar o seu tipo juridico passando de EMPRESA
INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, mediante as seguintes condigbes e
clausulas abaixo:

Clausula Primeira — Fica transformada esta Empresa Individual em Sociedade Empresaria
Limitada, sob o nome empresarial de MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA, com sub-
rogag3o de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

Clausula Segunda — O acervo desta Empresaria Individual, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil
Reais), passa a constituir o Capital Social da Sociedade Empreséria mencionado na clausula
anterior.

Clausula Terceira — A empresa passara a explorar as seguintes atividades: COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS (4781400); COMERCIO
VAREJISTA DE CALGCADOS (4645103), COMERCIO VAREJISTA DE MOLDURAS E
QUADROS (4789099); COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAGA, PESCA E CAMPING
(4763604); COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ONDONTOLOGICOS (4789099);
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS (4645103).

Clausula Quarta — O Capital Social de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), dividido em 4.000
(Quatro Mil) cotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, ja totaimente integralizado, fica

assim distribuido entre os sécios:
a) A sé6cia GABRIELA LAFOURCADE KNIEST participa com 4.000 (Quatro Mil) cotas no
valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalizando R$ 4.000,00 (Quatro Mil).

Clausula Quinta — A administrag@o da sociedade passara a ser exercida isoladamente pela
sécia GABRIELA LAFOURCADE KNIEST, a qual fica autorizada o uso do nome empresarial,
cabendo assim, representar a sociedade ativa e passivamente, em julzo ou fora dele, podendo
praticar todos os atos necessarios ao bom desempenho de suas fungdes

Cliusula Sexta - A responsabilidade de cada sdcia é restrita ao valor de suas cotas, mas todas
respondem solidariamente pela integralizago do capital social, conforme dispbe o Artigo 1.052
da Lei n® 10.406 de 10 de Janeiro de 2002.

A Sociedade do tipo juridico SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA ora resuitante da presente
transformag#o, passa a reger-se, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se
obrigam mutuamente as sécias, mediante as seguintes clausulas, e condigbes:

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 30/06/2021

Arquivamento 42206646547 Protocolo 218691289 de 25/0 52021 NIRE 42206646547
Nome da empresa MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA

Este documento pode ser verificado em http:/regin.jucesc.s¢.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 191006025785821 v
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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CONTRATO SOCIAL

MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA.

Clausula Primeira — A sociedade girara sob o nome empresarial de MONTESE ARTIGOS
MILITARES LTDA.

Clausula Segunda — A sociedade ter4 sua sede estabelecida a Av. Getulio Vargas n° 4120,
Loja 04, Bairro Revoredo, CEP 88704-715 em Tubarfo, Estado de Santa Catarina.

Clausula Terceira — A sociedade tera por objeto social a exploragao das seguintes atividades:
Comércio varejista de artigos do vestuario e Acessorios; Comeércio varejista de calgados;
Comércio varejista de molduras e quadros; Comércio varejista de artigos de caga, pesca e

camping; Comércio varejista de produtos odontolégicos; e Comércio atacadista de produtos
odontolégicos.

Clausula Quarta — O inicio das atividades foi em 09 de Agosto de 2016.
Clausula Quinta — O prazo de duragéo da presente sociedade sera por tempo indeterminado.

Clausula Sexta — O Capital Social de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), dividido em 4.000 (Quatro
Mil) cotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, ja totaimente integralizado, fica assim
distribuldo entre os sécios:

a) A sécia GABRIELA LAFOURCADE KNIEST participa com 4.000 (Quatro Mil) cotas no
valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalizando R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais):

Clausula Sétima — As quotas s#o indivisiveis e ndo poderdio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o expresso consentimento da outra sécia, que fica assegurado, em igualdade de
condigdes e prego, o direito de preferéncia para sua aquisicao.

Clausula Oitava — A responsabilidade de cada sécla é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social, conforme dispde o Artigo
1.052 da Lei 10.406 de 10 de Janeiro de 2002,

Clausula Nona — A administragfio da sociedade sera exercida isoladamente pela sécia Gabriela
Lafourcade Kniest com poderes e atribuicdes de administradora, ficando autorizada ao uso do
nome empresarial, cabendo assim, representar a sociedade ativa e passivamente, em julzo ou
fora dele, podendo praticar todos os atos necessarios ao bom desempenho de suas fungdes.

Paragrafo 1°: A administradora recebera um pro labore mensal, no inicio de cada exercicio
soclal, respeitando as normas fiscais e os seus limites, vedado o uso do nome empresarial em
atividades e fins estranhos ao objetivo da empresa.

Paragrafo 2°: E vedado a administradora fazer uso da firma na prestag@io de garantia, fianga,
aval ou qualquer outro titulo de favor, em negdcios estranhos ao objeto social.

Paragrafo 3° A administradora respondera solidariamente perante a sociedade e a terceiros
prejudicados por culpa no desempenho de suas fungbes.

Clausula Décima — O falecimento da quotista néo dissolvera a sociedade, que podera continuar
com os herdeiros do de cujus.

Paragrafo 1° - Até que se ultime, no processo de inventario, a partilha dos bens deixados pela

de cujus, incumbira a inventariante, para todos os efeitos legais, a representag8o ativa e passiva
dos interessados perante a sociedade.

[/

\ Qv
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Paragrafo 2° - Os herdeiros, através de seu inventariante ou representante legal, podera{'i‘
refirar-se da sociedade. 3

Clausula Décima Primeira — A retirada, exclusiio ou morte de sécia, ndo a exime, ou a Seus

herdeiros. da responsabilidade pelas obrigagBes sociais anteriores, até dois anos apés averbada
a resolucio da sociedade.

Clausula Décima Segunda — Em casos de aumento de capital, terdo preferéncia as sécias para
subscrigao, em igualdade de condigbes e na proporgéio das quotas que possuirem.

Clausula Décima Terceira — Em caso de diminuigéo do capital social, sera na exata proporgao
das quotas da socia.

Clausula Décima Quarta — O exercicio social encerrar-se-a em 31 de Dezembro de cada ano.

Clausula Décima Quinta — No fim de cada exercicio social, proceder-se-a a verificagéo dos
lucros ou prejulzos levantados pelo Balango Geral, obedecendo-se as prescrigdes legais e
técnicas pertinentes a matéria.

Clausula Décima Sexta — Os prejulzos que porventura se verificar ser8o mantidos em conta
especial para amortizagao nos exercicios futuros, e ndo os sendo, serdo suportados pela titular
na proporgéo do capital integralizado.

Clausula Décima Sétima — O lucros liquido apurado, sera distribuido mensalmente, podendo a
critérios da sécia, ficar em reserva na sociedade para futuro aumento de capital, ou ser aplicado
na sociedade da maneira a que lhes convier, para melhor explorar o objeto social da mesma.

Clausula Décima Oitava — A administradora da presente sociedade ao assinar referido
instrumento, declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedida de exercer a administragao
da socledade, por nfio estar incursa em nenhum dos crimes previstos em lei ou nas restrigdes
legais, inclusive por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou
crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorréncia,
contra as relacbes de consumo, fé publica ou a propriedade.

Clausula Décima Nona — A sociedade mantera um departamento técnico, cuja
responsabilidade ficara a cargo de profissional legaimente habilitado, e inscrito no Conselho
Regional da Classe, se necessario, em raz&o da exploragéo do objeto social.

Clausula Vigésima — A sociedade mantera os registros contabeis e fiscais necessarios a sua
organizagao.

Clausula Vigésima Primelra - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, ou
outra dependéncia, mediante alteragao contratual assinada pela sdcia.

Clausula Vigésima Segunda — Os Ccasos Omissos € nao regulados pelo presente contrato,

ser&io tratados pelo que regula o Capitulo |, Subtitulo 1l do Livro Il da Lei n® 10.406/2002 —
Cddigo Civil.

Clausula Vigésima Terceira — A partir desta data a Empresa passara a ser uma SOCIEDADE
LIMITADA UNIPESSOAL, considerando a disposigiio constante do paragrafo unico do art.
1.052 do Codigo Civil e em obediéncia ao contido na Instruglo Normativa DREI n° 63, de 11 de
Junho de 2019.
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Clausula Vigésima Quarta — Doclara, sob as s
" ponas da lei, que s Aac
MICROEMPRESA nos termos da Lel Complemontar n® 123, duq14!1215’0n§;8dr8 _— #a

Clausula Vigésima Quinta - Fica eleito o Foro d

qualquer outro, por mais privileglado que seja,
deste documento.

a Comarca de Tubaréo —~ SC, renunca’anéo a
para dirimir qualquer divida que possa emergir

E, por se acharem assim,

. justos e conlratados, lavram, datam e assinam o presente

Tubariio - SC, 23 de Junho da 2021.

iaahunsn b Pr;--&
ABRIELA LAFOURCADE KNIEST

e / / e
| ;: 4 < A
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DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE

Eu, MARCOS MARCELINO, casado, contador, inscrito no Conselho
Regional de Contabilidade de Santa Catarina sob o n2 027236, portador da Carteira de
Habilitagdo n2 01070849790, expedida pela Detran/SC, inscrito no CPF sob
ne 025.092.649-07, residente e domiciliado na Rua Julio Bopre n2 3.045, bairro Santo
Anténio de Padua, em Tubar3do/SC, DECLARO sob as penas a Lei penal e, sem prejuizo
das sancdes administrativas e civeis, que as cépias dos documentos abaixo
relacionados s3o AUTENTICOS e condizem com ©s documentos ORIGINAIS gue me
foram apresentados.

Documentos apresentados:

1. Contrato Social com 04 paginas da empresa MONTESE ARTIGOS MILITARES
LTDA, devidamente assinada a punho por GABRIELA LAFOURCADE KNIEST.

2. Carteira de Identidade, CPF e Titulo de Eleitor com 01 pagina de GABRIELA
LAFOURCADE KNIEST.

Por ser expressao da verdade, firma essa declaracio, nesta data, atraveés de sua
assinatura digital

Tubario, 23 de Junho de 2021

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 30/06/2021
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do
SANTA CATARINA 218691289
TERMO DE AUTENTICACAO 2,

NOME DA EMPRESA MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA
PROTOCOLO 218691289 - 25/06/2021

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 046 - TRANSFORMACAQO

NIRE 42206646547

CNPJ 25.434.062/0001-32

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/06/2021
SOB N: 42206646547

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

B Cnf: 02509264907 - MARCOS MARCELINO - Assinado cm 29/06/2021 as 19:04:07

C A
30/06/2021

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA
CNPJ: 25.434.062/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; €

2 nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os Mesmos efeitos da certid@o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:29:54 do dia 21/07/2024 <hora e data de Qrasi|ia>.
valida até 17/01/2025.
Codigo de controle da certidao: 9789.2822.06D3.5CDB )
Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.
|
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo social): MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA
CNP)/CPF: 25.434.062/0001-32

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei ne 3938/66, Art. 154

Namero da certiddo: 240140169212506

Data de emissdo: 03/06/2024 08:45:47

vValidade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 30/11/2024

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na péagina da secretaria de Estado da Fazenda Internet, no endereco:

http:llwww.sef.sc.gov.br
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Este d cuuLento foi assinado digitalmente
Impresso em: 03/06/2024 08:45:47
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03/06/2024, 08:44 Certidao de Deébitos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAQ - (48)3621-8800 DATADE EMISSAQ: 03/06/2024, 08:06:45
SRRy B -. 1
b PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO “
) SECRETARIA DA FAZENDA \, €
T
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0154953

Informagdes do Contribuinte

copIao NOME DO CONTRIBUINTE CPF/CNPJ
849844 | MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA 25.434.062/0001-32

ENDEREGO ' ' NUMERO COMPLEMENTO BAIRRO
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4120 LOJA 04 REVOREDO
NUMERO CEP MUNICIPIO - UF APTO | SALA NOME EDIFICIO

88704715 | TUBARAO -SC 04

Informagdes do Requerente

4 | N°DEDOCUMENTO NOME DO REQUERENTE FINALIDADE
00948015926 | Gabriela Lafourcade Kniest Ferreira CND
OBSERVAGOES

Data de Emissao: 03/06/2024 Hora de Emissao: 08:06:45 Validade: 01/09/2024 |

——

Be acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 001 de 27 de dezembro
de 2002, que institui o Codigo Tributario deste Municipio, CERTIFICAMOS
QUE, revendo os livros de langamentos desta Prefeitura, o acima descrito,
NADA DEVE a Fazenda Municipal, referente a Impostos, Taxas ou Multas,
até a presente data, ressalvado o direito do FISCO MUNICIPAL, quanto a
qualquer debito que venha a ser apurado.

Nada mais havendo, o referido € verdade do que dou fé.

Tubarao, 03 de Junho de 2024

e

RUA FELIPE SCHIMIDT. 108, BAIRRO CENTRO - (48)3621-9800 8 DATA DE EMISSAO: 03/06/2024, 08:06:45

r/ ’ -
fi o

‘nttps:f.'tubarao—sc.prefeiluramoderna.com.brlmeuiptufimprime_cenidao.phé?f M



27/08/2024, 11:15 Consulta Regularidade do Empregador

b 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 25.434.062/0001-32
Razao Social: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA
Enderego: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4120 / REVOREDO / TUBARAO / SC / 88704-715

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/08/2024 a 09/09/2024

A
Certificagdao Niimero: 2024081103414909772480
Informac3o obtida em 27/08/2024 11:15:42
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Leii esta condicionada a verificagdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br |

.

s

https:ﬂconsuIla-crf,caixa.gov.brlconsuItacrf.'uageslcunsuhaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.434.062/0001-32

Certidieo n%: 38630265/2024

Expedigdo: 03/06/2024, & 08:53:16

validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. et

Certifica-se gque MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.434.062/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidiao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022..
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgao Prévia ou demais titulos que, por
disposicido legal, contiver forca executiva.




CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA
CPF/CNPI: 25.434.062/0001-32

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Uniio, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagies prestadas pelos entes
piublicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigao de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administracio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n” 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem

Jins lucrativos que estido impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Publica Federal, em fung¢do de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 11:14:04 do dia 27/08/2024 , com validade até o dia 26/09/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
P

Codigo de controle da certiddo: OLgLvuqdrK GCXueROb6x ~;

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. J ’\/L

1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: GABRIELA LAFOURCADE KNIEST FERREIRA
CPF/CNPJ: 009.480.159-26

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagoes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndao substituem as informagaes
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestao de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informagoes sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos orgdos, entidades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certidao emitida as 11:17:55 do dia 27/08/2024 , com validade até o dia 26/09/2024.

|

Link para consulta da verificagio da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidao: PBqJIpAQeLwakhSPIEB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento@

|
]

(

1/1



DECLARACAO UNIFICADA

MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA, CNPJ N°© 25.434.062/0001-32, declaro
para os devidos fins, sob as penas da lei:

a) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administracdo Publica;

b) (x) Enquadramento na condicdo de microempresa € empresa de
pequeno porte, observado o disposto no art. 4° da Lei n® 14.133/2021;
Se for o caso;

c) Pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condicdes gerais da
contratacdo, estando ciente pela necessidade de manutengao das
condicdes da contratagdo durante toda a execugdo do contrato até seu
pagamento;

d) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art.
93 da Lei n© 8.213/91, se couber; e

e) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lein®14.133/2021
- inciso XXXIII do art. 7° da Constituicdo Federal;

f) Cumprimento da Lei n® 13.709/2018 - LGPD.

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Codigo Penal.

Tubardo/SC, 28 de agosto de 2024.
Assinado de forma digital por

GabriE|a Lafou rcade Gabriela Lafourcade Kniest

§ . Ferreira
Kn |€St Ferrel ra Dados: 2024.08.28 10:12:16 -03'00'

MONTESE AIiTIGOS MILITARES LTDA
CNPJ N° 25.434.062/0001]32

Assinatura do responsave}

@



ESTADO DE SANTA CATARINA

DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 94/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 119/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 > Processo de Licitagao: 119/2024

C.E.P:  89856-000 - Irati- SC Data do Processo: 30/08/2024
Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAGAO:
AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAQO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA

Parecer da Comissao:

Participante:

Iltem

POLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARA ATE

NDER A NECESSIDADE DO DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE

ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISO li, DA

LEI 14.133/2021.

ATA DE REUNIAQO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Agosto de 2024, as 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI
de Licitagao, desiginada pela(o) Decreto n® 071/2024, para julgamento das propo
elou execucdo dos itens descritos no Processo Licitatorio n° 119/2024, Licitagéo n

Compras e Servigos.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise
parecer

as propostas, a comissao emitiu o

VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA MONTENSE ARTIGOS MILITARES LTDA, CNPJ N°

discriminando  o(s)  vencedor(es), conforme

. reuniram-se os membros da Comissdo
stas de prego das proponentes habilitadas para fornecimento
° 94/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagdo p/

de preco e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas
segue

abaixo:

25.434.062/0001-32,

APRESENTOU O MENOR PRECO GLOBAL PARA OS ITENS E ATENDEU TODOS 0OS REQUISITOS DE
A

HABILITAGAO

_ Especificagéo

~TUn.Med.| Qtde Cotada

PARA

2233 . MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA

~Marca | Desconto |_

Prego Unitario

CONTRATAGAO.

~ Prego Total |

1

)

KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO:
1(UMA) CANULA SONDA NASOFARINGEA 6,0MM LEAD,
1 (UM) TORNIQUETE CAT 7 BLACK HOMOLOGADO
COR: PRETA, 1 (UM) AQUECEDOR INSTANTANEO
BODY WARMER (HEAT PACK), 1(UMA) COMPRESSA DE
GAZES SEM AGENTE HEMOSTATICA RHIN, 1(UM)
COBERTOR TERMICO MANTA ALUMINIZADA 2,10X1,40,
1(UMA) BANDAGEM DE EMERGENCIA DE 06
POLEGADAS- FCP 02, 1 (UM) BOLSA MODULAR APH
KIT MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR: PRETA, 1
(UM) PORTA TORNIQUETE MODULAR CAT 02 COM
PORTA TESOURA E COM FITA WARFARE COR: PRETA,
1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR: PRETA
LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000
LUMENS

TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM

UN 1,00 ALS APH 0,0000 1.014,20

UN 5,00 MTS SOFIRN  0,0000 299,90

UN 2,00 GIROPLASTIC 0,0000 48,90

Total do Participa]wte B

Total Geral ==s-====gemmmemmencea->

Cl

—=

1.014,20

1.499,50

97,80

2.611,50

2.611,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITA(}AO
Nr.: 94/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 * Processo Administrativo: 119/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 g Processo de Licitagao: 119/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 30/08/2024

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissao de Licitagdo e pelos

representantes das proponentes.

Irati, 30 de Agosto de 2024

COMISSAQ:
POLIANA PERUZZO

ARLEI ORSO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS

DANIEL FORTTI

. - Presidente da Comissé&o de Licitagdo
.. - SECRETARIO
.. - MEMBRO

- MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAC
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 94/2024 - DL
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 119/2024 '
RUA JOAQ BEUX SOBRINHO, 385 Data: 30/08/2024
C.EP: 89856-000 - Irati - SC \
Folha: 1/2
Fornecedor: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA Codigo: 2233
Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS,4120 - LOJA
Cidade: Tubardo - SC
CNPJ: 25.434.062/0001-32 Inscrigao Estadual:

Objeto da Compra: AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO
OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO DESTACAMENTO
DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO
MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISO I, DA LEI 14.133/2021.

Item Quantidade  Unid. Especificagao

Rl 1 1,00 UN KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO: 1(UMA) CANULA
SONDA NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM) TORNIQUETE CAT 7 BLACK
HOMOLOGADO COR: PRETA, 1 (UM) AQUECEDOR INSTANTANEO BODY
WARMER (HEAT PACK), 1(UMA) COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR TERMICO MANTA ALUMINIZADA
2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP
02, 1 (UM) BOLSA MODULAR APH KIT MEDICO DESTACAVEL WARFARE
COR: PRETA, 1 (UM) PORTA TORNIQUETE MODULAR CAT 02 COM PORTA
TESOURA E COM FITA WARFARE COR: PRETA, 1(UMA) TESOURA PONTA
ROMBA COR: PRETA (1-3-8280)

2 500 UN LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000 LUMENS (1-3-8281)
3 2,00 UN TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM (1-3-8282)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinguenta e nove mil novecentos € seis reais e
ART.75 1| dois centavos), no caso de outros servigos e compras.

JUSTIFICATIVA

A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO VEM ATENDER A SOLICITAGAO DA POLICIA MILITAR
DESTACAMENTO IRATI/SC, DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS QUE SAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO
OSTENSIVO E SERAO DESTINADOS AOS POLICIAIS QUE TRABALHAM NO GRUPAMENTO QUE FAZEM O
POLICIAMENTO NO MUNICIPIO DE IRATI.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO SE DA EM VIRTUDE DE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DE
QUALIFICACAO E HABILITAGAO, ALEM DE OFERECER O MENOR PRECO GLOBAL, ASSIM OFERECENDO O
MELHOR CUSTO BENEFICIO AO MUNICIPIO.

Irati, 30 de Agosto de 2024

7>

DIONATHAN ZANELLA NOLASCO
Responsavel pelo Setor Compras




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITACAO
MUNICIPIO DE IRATI , Nr.: 94/2024 - DL
s b
CNPJ:  95.990.230/0001-51 ‘ Processo Nr.: 119/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 = Data: 30/08/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC ol
Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em consideragéo os termos do parecer

juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagao da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o paragrafo Unico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteragbes posteriores.

NEURI
Dados: 2024.08.30
MEURER:46033963 15:02:50 -03'00"
920
NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL
-
Valor da Despesa: 2.611,50 (dois mil seiscentos e onze reais e cinglenta
centavos)
Pagamento.........: EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA FISCAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001/51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°© 119/2024
DISPENSA DE LICITAGCAO POR JUSTIFICATIVA N° 094/2024

1) PREAMBULO
1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no
CNPJ n© 95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados
a realizagdo do seguinte processo administrativo de DISPENSA DE
LICITAGAO:

2) BASE LEGAL PARA A CONTRATACAO DIRETA
I- Lein©14.133/2021, art. 75, 11 }
II - Decreto Municipal n® 247/2023 E SUAS ALTERACOES

3) OBJETO CQM ESPECIFICAGCOES

3.1. AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE
SERAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA
MILITAR DE SANTA CATARINA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO
DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO
DE IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL,

CONFORME ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021.

3.2. A necessidade de contratacdo ndo tem previsdo no Plano de
Contratacdes Anual, pois estéd em fase de elaboragao.

3.3. O objeto esta fundamentado no Documento de Formalizagao de
Demanda n° 035/2024-ADM.

3.4. E vedada a subcontratacdo de pessoa fisica ou juridica, se aquela
ou os dirigentes desta mantiverem vinculo de natureza técnica,
comercial, econémica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente
desta Administracdo Publica Municipal ou com agente publico que
desempenhe funcdo na licitagdo ou atue na fiscalizagdo ou na gestao
do contrato, ou se deles forem conjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 122, §
30).

4) VALOR DA CONTRATAGAO

ITEM QUANT UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UN KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 1.014,20 R$ 1.014,20

ITENS, SENDO: 1(UMA) CANULA SONDA
NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM)
TORNIQUETE CAT 7 BLACK
HOMOLOGADO COR: PRETA, 1 (UM)
AQUECEDOR INSTANTANEO BODY
WARMER (HEAT PACK), 1(UMA)
COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR
TERMICO MANTA ALUMINIZADA
2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE
EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP 02,
1 (UM) BOLSA MODULAR APH KIT
MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR:
PRETA, 1 (UM) PORTA TORNIQUETE
MODULAR CAT 02 COM PORTA TESOURA
E COM FITA WARFARE COR: PRETA,

Pagina 1 de 3




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001/51

1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR:
PRETA

10 05 UN | LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO 299,90 R$ 1.499,50
MINIMO 1000 LUMENS

11 02 UN | TONFA POLICIAL/CASSETETE S90CM 48,90 R$ 97,80

TOTAL R$ 2.611,50

5) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

5.1. Considerando que o valor a ser pago é compativel com o prego
praticado no mercado, o qual foi realizado pesquisa de prego com
empresas que fornecem esses itens, conforme solicitado pelo
Destacamento de Policia Militar.

6) PREVISAO DE RECURSOS ORGCAMENTARIOS

6.1. As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrao
por conta:

ORGAO: 08 - SEC. DE TRANSPORTES E OBRAS

UNIDADE: 02 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS
ATIVIDADE: 2041- Manutengdo das Ativ.do Setor Urbanismo
ELEMENTO DE DESPESA: (193) 3390.00.00.2752 - Aplicagoes Diretas

7) HABILITAGCAO E QUALIFICAGAO MINIMA NECESSARIA

71.0 contratado atendeu a todos os requisitos de qualificagao e
habilitacdo para a contratagdo apresentou todas as certidoes exigidas
conforme descrigao abaixo:

a) Regularidade com a Fazenda Federal;

b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;

c) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;

d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a Justica do Trabalho;

f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e
contratar nas seguintes fontes mantidas pela Administragao
Publica: CEIS e CNEP;

g) Declaragao UNIFICADA sobre:

i) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com
a Administragdo Publica;

ii) Enquadramento na condigdo de microempresa € empresa de
pequeno porte, observado o disposto no art. 49 da Lei n°
14.133/2021;

iii) Pleno conhecimento e aceitagdo das regras € das condigoes
gerais da contratagdo, estando ciente pela necessidade de
manutencdo das condi¢bes da contratagao durante toda a
execucdo do contrato até seu pagamento;

iv) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para
pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia
Social, de que trata o art. 93 da Lei n© 8.213/91, se couber;

Pagina 2 de 3




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001/51

“ Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n%
14.133/2021 - inciso XXXIII do art. 70 da Constituigao
Federal.

8) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO

8. 1. Contratado: MONTENSE ARTIGOS MILITARES LTDA, CNPJ N©
25.434.062/0001-32, com enderego na Avenida Presidente Getulio
Vargas, n°4120, sala 04, Bairro Revoredo, Tubar3o/SC - CEP: 88.704-

715,

8.2. A razdo da escolha do contratado se da em virtude de atender
todos os requisitos de qualificagao e habilitagdo, além de oferecer o
menor preco para todos os itens, assim oferecendo o melhor custo
beneficio ao municipio.

9) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZACAO DO CONTRATO:
9.1. A contratacdo sera formalizada mediante emissdo de autorizagao
de fornecimento/empenho.

9.2. O objeto devera atender as especificagdes da descrigdo de cada
item, com a entrega em até 30 dias corridos ap6s emissdo da
Autorizacdo de Fornecimento.

9.3. A contratada devera cumprir todas as obrigagdes trabalhistas e
fiscais decorrentes da execugao do objeto;

9.4. A contratada devera comunicar ao CONTRATANTE qualquer
inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apds a
constatagdo do fato;

9.5. A contratada devera reparar todo e qualquer dano causado ao
CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua agao.

9.6. A fiscalizacdo se dara conforme decreto municipal n® 071/2024.
10) INFRAGOES E SANGOES ADMINISTRATIVAS

10.1. O contratado sera responsabilizado administrativamente pelas
seguintes infracdes, com aplicagdo das sangdes previstas nos (art. 155
e 156 da Lei n® 14.133/2021).

11) DISPOSIGCOES FINAIS

11.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza
a dispensa de licitagao, junto com 0s demais documentos mencionados
neste documento, sera divulgado:

I - Pagina do Municipio de Irati/SC, site
https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

II - Diario Oficial dos Municipios - DOM

11.2. As questdes decorrentes das previsoes desta contratacao que
ndo possam ser dirimidas administrativamente serdo processadas e
julgadas no Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclusao de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

IRATI/SC, 30 de agosto de 2024 ernacos il
3963920 15:03:45 -03'00'
NEURI MEURER
Prefeito Municipal
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010 L
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385 =
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. v

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 119/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 094/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administragdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir:

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE
SERAO UTILIZADOS NO POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA
MILITAR DE SANTA CATARINA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO
DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICiPIO DE
IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL,
CONFORME ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021.

Contratado: MONTENSE ARTIGOS MILITARES LTDA, CNPJ N°
25.434.062/0001-32, com enderego na Avenida Presidente Getulio
Vargas, n°4120, sala 04, Bairro Revoredo, Tubardo/SC - CEP: 88.704-
715,

ITEM QUANT UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UN | KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 1.014,20 R$ 1.014,20
ITENS, SENDO: 1(UMA) CANULA SONDA
NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM)
TORNIQUETE CAT 7 BLACK
HOMOLOGADO COR: PRETA, 1 (UM)
AQUECEDOR INSTANTANEO BODY
WARMER  (HEAT  PACK), 1(UMA)
COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR
TERMICO MANTA ALUMINIZADA
2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE
EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP
02, 1 (UM) BOLSA MODULAR APH KIT
MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR:
PRETA, 1 (UM) PORTA TORNIQUETE
MODULAR CAT 02 COM PORTA TESOURA
E COM FITA WARFARE COR: PRETA,
1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR:

PRETA

10 05 UN | LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO 299,90 R$ 1.499,50
MINIMO 1000 LUMENS

11 02 UN | TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM 48,90 R¢$ 97,80

TOTAL R$ 2.611,50

Declaracdo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissio de Licitacdo e
ratificada e autorizada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.
Irati/SC, 30 de agosto de 2024.

NEURI MEURER Em soonsern S e
Prefeito.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 94/2024 - DL

=% )

CNPJ: 95.990.230/0001-51 5 Processo Administrativo: 119/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 = Processo de Licitagao: 119/2024

C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 30/08/2024
Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade,

NEURI MEURER, no uso das atribuicies que Ihe sao conferidas pela legislagao em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragoes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo de

Licitagdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

119/2024
94/2024-DL

a ) Processo Nr.:

b ) Licitagdo Nr.:

¢ ) Modalidade:

d ) Data Homologagao:
e ) Data da Adjudicagéo:
f ) Objeto da Licitagao

30/08/2024

POLICIAMENTO OSTENSIVO PELAP

Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

Sequéncia: 0

AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO UTILIZADOS NO
OLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARAATENDER A

NECESSIDADE DO DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE
IRATI/SC, ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISO I, DA

LEI 14.133/2021.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA  (2233)

1 KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO: 1(UMA)
CANULA SONDA NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM)
TORNIQUETE CAT 7 BLACK HOMOLOGADO COR: PRETA, 1
(UM) AQUECEDOR INSTANTANEO BODY WARMER (HEAT
PACK), 1(UMA) COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR TERMICO MANTA
ALUMINIZADA 2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE
EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP 02, 1 (UM) BOLSA
MODULAR APH KIT MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR:
PRETA, 1 (UM) PORTA TORNIQUETE MODULAR CAT 02 COM
PORTA TESOURA E COM FITA WARFARE COR: PRETA,
1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR: PRETA - Marca: ALS
APH

2 LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000 LUMENS -
Marca: MTS SOFIRN

3 TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM - Marca: GIROPLASTIC

(em Reais R$)
Preco Unitario  Total do ltem

c
=
=9

g

Qtdade Descto (%)

UN 1,00 0,0000 1.014,20 1.014,20

UN 5,00 0,0000 299,90 1.499,50

UN 2,00 0,0000 48,90 97,80

2.611,50
2.611,50

Total do Fornecedor:

Total Geral:

140 { I
‘:'_l‘ AL VAL T (A

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comisso de Licitagéo




ESTADO DE SANTA CATARINA

DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 94/2024 - DL
<1
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 119/2024
RUA JOAQ BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagao: 119/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 30/08/2024
Folha: 2/2

TERMO DE_ADJUDICAGCAO DE PROCESSO LICITATORIO

02 - Autorizar a emissdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotag&o(es): 2.041.3.3.90.00.00.00.00.00 (193) Saldo: 8.488,72

Il @ {
ML o NAAAN

! Vol NEY
| XA \NAN A

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissao de Licitagao




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 94/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 2 Processo Administrativo: 119/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 L Processo de Licitagao: 119/2024

C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 30/08/2024
Folha: 1/2

TERMO DE_HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela

legislagdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comisséo de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagao nestes termos:

.
a ) Processo Nr.. 119/2024
b ) Licitagdo Nr.: 94/2024-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
d ) Data Homologagéo: 30/08/2024
e ) Objeto da Licitagao AQUISIGAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS QUE SERAO UTILIZADOS NO
POLICIAMENTO OSTENSIVO PELA POLICIA MILITAR DE SANTA CATARINA, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DO DESTACAMENTO DA PM, GRUPAMENTO QUE ATENDE O MUNICIPIO DE IRATI/SC,
ATRAVES DO CONVENIO DE TRANSITO MUNICIPAL, CONFORME ART. 75, INCISO I, DALEI
14.133/2021.
(em Reais R$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagdo): Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item
MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA  (2233)
1 KIT APH TATICO COMPOSTO POR 9 ITENS, SENDO: 1(UMA}  UN 1,00 0,0000 1.014,20 1.014,20
CANULA SONDA NASOFARINGEA 6,0MM LEAD, 1 (UM)
. TORNIQUETE CAT 7 BLACK HOMOLOGADO COR: PRETA, 1

(UM) AQUECEDOR INSTANTANEO BODY WARMER (HEAT
PACK), 1(UMA) COMPRESSA DE GAZES SEM AGENTE
HEMOSTATICA RHIN, 1(UM) COBERTOR TERMICO MANTA
ALUMINIZADA 2,10X1,40, 1(UMA) BANDAGEM DE
EMERGENCIA DE 06 POLEGADAS- FCP 02, 1 (UM) BOLSA
MODULAR APH KIT MEDICO DESTACAVEL WARFARE COR:
PRETA, 1 (UM) PORTA TORNIQUETE MODULAR CAT 02 cOM
PORTA TESOURA E COM FITA WARFARE COR: PRETA,
1(UMA) TESOURA PONTA ROMBA COR: PRETA - Marca: ALS

APH

2 LANTERNA SOFIRN CHACAL DE NO MINIMO 1000 LUMENS - UN 5,00 0,0000 299,90 1.499,50

Marca: MTS SOFIRN

Irati, 30 de Agosto de 2024.

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DE SANTA CATARINA

DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI = Nr.: 94/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 2 Processo Administrativo: 119/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 = Processo de Licitacao: 119/2024

C.E.P..  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 30/08/2024
Folha: 2/2

TERMO DE_HOMOLOGAGCAO DE PROCESSO LICITATORIO

MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA  (2233)

3 TONFA POLICIAL/CASSETETE 90CM - Marca: GIROPLASTIC

UN 2,00 0,0000 48,90 97,80
Total do Fornecedor: 2.611,50
Total Geral: 2.611,50

Irati, 30 de Agosto de 2024.

/ /A
{

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL
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